

در جلسه شورای عالی مسکن مطرح شد

فرمان رئیسی برای برکناری مانع تراشان مسکن

صفحه ۲

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها:
ثبت نام از متقاضیان دریافت یارانه برای افراد جدید و جامانده آغاز شد

صفحه ۳

وزیر کار:
منابع تسهیلات برای مشاغل خانگی ۲۰۰ درصد افزایش یافته است

صفحه ۴

معاون وزیر صمت اعلام کرد
جزئیات مدل جدید فروش خودرو

صفحه ۴

وزیر نفت مطرح کرد
مذاکرات برای سوآپ گاز از ترکمنستان به ارمنستان

صفحه ۵

ارتباطات

معاون وزیر ارتباطات خبر داد

راه اندازی ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار پورت فیبرنوری در ۸ شهر کشور

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: تفاهم نامه مربوط به پروژه فیبرنوری در کشور با ۹ اپراتور سیار و ثابت به امضا رسید و به این واسطه در مدت یک سال، اپراتورها باید ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار فیبرنوری را در شهرهای مورد نظر راه اندازی و افتتاح کنند.

«صادق عباسی شاهکوه» معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم افتتاح پروژه‌های وزارت ارتباطات و مصادف با روز جهانی ارتباطات، اظهار داشت: راه اندازی و تحویل ۲۰ میلیون پورت فیبرنوری از اهدافی است دولت سیزدهم و وزارت ارتباطات با جدیت آن را دنبال می کنند.

وی افزود: وظایفی که برای دستیابی به این هدف مشخص کردیم در ۳ بخش تقسیم بندی شده است. تامین منابع یکی از مهم ترین اقدامات این بخش و از گام های ابتدایی بود. در این راستا پیشنهاد سازمان تنظیم مقررات این بود که دولت ۵ درصد حق السهم خود را در آمد اپراتورها را به توسعه این پروژه اختصاص دهند اما هیات دولت بیش از پیشنهاد ما مصوب کرد و هشت درصد از درآمد اپراتورها را به این پروژه اختصاص داد.

وی تاکید کرد: این مصوبه نشان می دهد که عزم دولت برای توسعه فیبرنوری جدی است. البته مصوبه مشروط بر این است که کل پروژه در ۳ سال به سرانجام برسد. رئیس رگولاتوری تاکید کرد: بحث دیگر تقسیم کار بین اپراتورها بود. در مصوبه کمیسیون تنظیم مشخص شد که این کار باید به صورت موازی بین اپراتورها انجام شود.

وی خاطر نشان کرد: ۲۱ فروردین به تمام اپراتور هایی که قابلیت همراهی در این پروژه را دارند نامه زدیم تا در این پروژه همراهی کنند. در نهایت از بین ۲۱ اپراتور ثابت و سیار، ۱۲ مجموعه اعلام آمادگی کردند.

عباسی افزود: برای این ۱۲ مجموعه، متن تفاهم نامه ای را ارسال کردیم و تا این لحظه ۹ پیش نویس تفاهم نامه برای تقسیم کار به امضا رسیده است و به صورت رسمی این تفاهم نامه ها به امضا خواهند رسید.

رئیس رگولاتوری تاکید کرد: بخش سوم این پروژه به همکاری تمامی دستگاه های کشور وابسته است. تنها در این صورت است که می توان موانع سر راه این پروژه را مرتفع کرد.



در دیدار وزیر اقتصاد با معاون نخست وزیر کوبا صورت گرفت

توافق برای افزایش همکاری های اقتصادی تهران و هاوانا

تأثیر منفی جنگ اوکراین بر امنیت غذایی کوبا

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد

ایران پیشتاز در راه اندازی شبکه ملی اطلاعات



خردیدار < وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه شبکه ملی اطلاعات خدمات متنوع و با کیفیتی را به مردم عرضه می کند، گفت: امروز بسیاری از کشورهای پیشرفته دنبال راه اندازی این شبکه هستند و در این زمینه ایران یکی از کشورهای پیشتاز است.

عیسی زارع پور در مراسم روز جهانی ارتباطات و جامعه اطلاعاتی که در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، گفت: زندگی مردم دیجیتال شده است و دیگر بزرگراه های جدید را باید با میزان فیبر نوری شناخت. این مساله سبب شده تا دولت مردان از این پس سیستم های فیزیکی را به سمت فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی ببرند. امروزه فناوری اطلاعات و ارتباطات زیر ساخت زیست مردم محسوب می شود و بهره گیری و کاربردی سازی این فناوری در شرایط حاضر یک الزام است.

وی ادامه داد: حتی اتحادیه جهانی مخابرات نیز شعار های سالانه روز جهانی ارتباطات را از شعار های عمومی و کلی، به سمت گره گشایی مشکلات و ایجاد ظرفیت ها با ICT سوق داده و امسال هم استفاده از فناوری اطلاعات برای سالمندان انتخاب کرده است.

دولت سیزدهم نیز به دنبال این است که از این فناوری برای تسهیل زندگی مردم استفاده کند، ما برای اینکه بتوانیم حکمرانی مبتنی بر داده را در کشور

ظرفیت های زیادی دارد و اکنون دولت کل اختیارات مربوط به اقتصاد دیجیتال را به یک کار گروه ویژه سپرده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه برنامه های متعددی با محور کار شبکه ملی اطلاعات در دست انجام است، افزود: شبکه ملی اطلاعات شبکه های پرسرعت، با کیفیت، مستقل و امن در سراسر کشور خواهد بود که خدمات متنوع و با کیفیتی را به مردم عرضه می کند و با بهره گیری از ارتباطات و فناوری اطلاعات، زندگی را به کام مردم شیرین می شود. امروز بسیاری از کشورهای پیشرفته دنبال راه اندازی این شبکه هستند و در این زمینه جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهای پیشتاز است.

زارع پور با اشاره به اجرای پروژه توسعه ۲۰ میلیون پورت فیبرنوری در کشور، گفت: در ابتدای کار بسیاری می گفتند که این حجم کار شدنی نیست. اما امروز می بینیم که حتی دولت برای نخستین بار در تاریخ کشور، یک سوم درآمد خود را از اپراتور های موبایل، صرف توسعه این پروژه خواهد کرد و سه درصد درآمد خود از اپراتور های ثابت را برای تسهیل این پروژه واگذار کرد. دولت زیر ساخت های قانونی را برای پیشبرد این پروژه فراهم کرده و موانع را برداشته است. ما با تجهیزات وارد این کار شده ایم و منتظر کسی نمی ایستیم و پشت اپراتورها و کسانی که پای کار بایند هستیم.

طرح اقتصادی دولت نیز در کنار دولت است، گفت: گر های کشور با فناوری اطلاعات قابل گشایش است و با وجود ابزار های این فناوری، اجرای هر طرح، بیش از گذشته، اجرائی به نظر می رسد. برای مثال برای تشخیص بانک های اطلاعاتی کشور که خطای دهک های یارانه را به حداقل برسانیم می توان از فناوری اطلاعات کمک گرفت و این نمودی از گره گشایی فناوری اطلاعات است. این حوزه می تواند توسعه اقتصاد کشور را متحول کند و

به ارتباط دسترسی دارند، در ایران حتی روستاهای ما هم اینترنت دارند و اکنون با اتصال ۶۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار، ۸۶ درصد روستاها به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند و پیش بینی ما این است که در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ کل روستاها به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.

گره های کشور با فناوری اطلاعات قابل گشایش است
زارع پور با بیان اینکه بخش ICT حتی در

راه اندازی کنیم و تصمیماتمان بر پایه حدس و گمان نباشد و بر اساس اطلاعات باشد، نیاز مند استفاده از ظرفیت های فناوری اطلاعات و ارتباطات هستیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه استفاده از ارتباطات و فناوری اطلاعات باید برای تسهیل زندگی مردم، حکمرانی مبتنی بر داده و توسعه اقتصادی مورد استفاده قرار گیرد، گفت: در حالی که دبیر کل اتحادیه جهانی مخابرات اعلام کرده حدود ۶۰ درصد از مردم دنیا

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارک اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان عمومی	۴۸۵۴۹۶۶۶	انجام عملیات تعمیر، بازسازی و ساخت قطعات مکانیکی فولاد مبارک	۱۴۰۱/۰۳/۱۸	فراخوان خرید
۲	فراخوان عمومی	۴۸۵۴۳۷۹۱	انجام عملیات تعمیر و راه اندازی مخزن های کافت پیچ نورد پیوسته فولاد مبارک	۱۴۰۱/۰۳/۱۸	فراخوان خرید

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی ارزیابی کیفی مناقصات و مزایده به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir منوی خرید و تامین کنندگان مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان (SRM) اقدام نمایند. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترسی می باشد.

۱۴۰۱-۸-۴

روابط عمومی شرکت فولاد مبارک اصفهان

مسئولان روابط عمومی نباید در برخورد با خبر به صورت انفعالی عمل کنند

وزیر راه و شهر سازی گفت: مسوولان روابط عمومی در برخورد با خبر نباید به صورت انفعالی عمل کنند و منتظر نشوند تا با پیش آمدن رویدادی خبر آن را تهیه کنند، بلکه هنگامی که لازم بود خبر را مبتنی بر صحت و دقت بیافزینند.

وزیر راه و شهر سازی در پیامی با گرامیداشت ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی با اعلام یکی از وظایف استراتژیک روابط عمومی که دخالت در روند تصمیم گیری سازمان است، گفت: وظایف روابط عمومی اعمال مدیریت شایسته در جامعه، در درون شبکه های ارتباطی گسترده نیاز به اطلاعات و آگاهی های متقن، به روز، واقعی و کارآمد از

جامعه دارد. این عضو کابینه دولت سیزدهم گفت: امروزه نقش روابط عمومی ها در کمک به تصمیم گیری های مدیریتی و استراتژیک یک سازمان نقشی قابل توجه است. نقش روابط عمومی به عنوان ابزار مدیریتی برای فعالیت های حرفه ای، علمی و الکترونیکی، از مشخصه های جدید روابط عمومی در عصر ارتباطات است. بنابراین، از نقاط برجسته و ممتاز در مدیریت استراتژیک، تأکید بر محیط برون سازمانی و حتی جهانی است و در واقع، منظور از وظایف استراتژیک روابط عمومی، دخالت در روند تصمیم گیری سازمان است.

وی تأکید کرد: وظایف روابط عمومی اعمال مدیریت شایسته در جامعه، در درون شبکه های ارتباطی گسترده نیاز به روز، واقعی و کارآمد از جامعه دارد. متصدیان

مثلت اصلاحات نظام بانکی در دایره اقتدار بانک مرکزی

علیرضا ریاضی <وضعیت موجود نظام بانکی حاصل عمل و عکس‌العمل سه حوزه «بانک‌ها»، «دولت» و «مردم» است که در پاسخ به انگیزه‌هایی که توسط قوانین و نهادهای پولی و بانکی کشور حاکم می‌شوند، به دست آمده و در چارچوب زیرساخت‌های موجود شکل گرفته است. چنین وضعیتی بدون اصلاحات در عوامل به وجود آورنده آن، از بین نمی‌رود و با سیاست‌های مقطعی و یا اقدامات دستوری، در بسیاری از مواقع تشدید می‌شود. تغییر این وضعیت نیازمند تغییر قواعد بازی است. بدون اجرای اصلاحات نهادی در قوانین شکل‌دهنده روابط سه‌گانه اشاره شده، انتظار نمی‌رود وضع موجود به صورت پایدار تغییر کند. در مقابل، ادامه این وضع منجر به تخریب بیشتر سلامت بازارهای مالی می‌شود. بنابراین، لازم است در نقش‌های حاکمیتی قانون‌گذار و مقام‌ناظر و همچنین نقش بانک‌ها در زمین بازی بانک مرکزی و بانک‌ها و سیاست‌ریان تغییراتی به منظور اصلاح نظام بانکی انجام پذیرد تا از مسیر افزایش سلامت بانکی، قدرت تسهیلات دهی بانک‌ها و تامین مالی تولید ضمن حفظ ارزش پول ملی و برآورده کردن انتظارات مردمی تقویت شود.

در این راستا علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی از ابتدای در دست گرفتن سکان بانک مرکزی در دولت سیزدهم طرح اصلاح نظام بانکی در سه حوزه رابطه «بانک مرکزی با دولت»، «بانک مرکزی با بانک‌ها» و «بانک‌ها با مردم» را در دستور کار قرار داده است و در این مسیر اقداماتی انجام شده است. رابطه دولت با بانک مرکزی همواره به عنوان چالش بزرگ نهاد سیاستگذار پولی و بانکی مطرح بوده است این چالش در گفتمان روسای کل بانک مرکزی دوره‌های گذشته به عنوان لزوم استقلال بانک مرکزی مطرح شده است در دوره اخیر تغییر گفتمان علی صالح‌آبادی بر مفهوم «بانک مرکزی مقتدر» بجای «بانک مرکزی مستقل» دیده می‌شود.

در حوزه رابطه دولت با بانک مرکزی، مهمترین عامل عدم استقرار دولت از بانک مرکزی یا به بیان ساده تر عدم وارد شدن دست دولت در جیب بانک مرکزی است، در همین راستا صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی صراحتاً عنوان کرده است «خلق پایه پولی از این منظر که دولت از بانک مرکزی استقراضی کند، به عنوان یک خط قرمز تعریف شده است»، بررسی روند سیاست‌گذاری و اطلاعات تحلیل شده موندان است که در جانب اصلاح رابطه بانک‌ها با بانک مرکزی، بانک مرکزی اقداماتی از جمله عدم اضافه برداشت از بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفته است، بانک مرکزی در بخشنامه جدید خود که در ماه گذشته به بانک‌ها ابلاغ کرده است، اضافه‌برداشت بدون وثیقه‌گذاری را ممنوع اعلام کرد. این گام نخستین بانک مرکزی را در اصلاح رابطه بانک‌ها با بانک مرکزی باید به فال نیک گرفت چرا که بر طبق بخشنامه بانک مرکزی از این پس، اعطای خط اعتباری یا اضافه برداشت، صرفاً با اخذ وثیقه امکان‌پذیر خواهد بود و نوع و میزان وثایق قابل‌پذیرش توسط شورای پول و اعتبار تعیین می‌شود. نکته دیگری که در این بخشنامه بدان تأکید شده اینکه در صورت عدم تسویه به‌موقع اضافه برداشت بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی ظرف مهلت مشخص که در ضوابط اجرایی ناظر ذکر خواهد شد، بانک مرکزی در چارچوب سازوکار ی مدون و مستمر، نسبت به فروش وثایق و استیفای مطالبات خواهد کرد. با اتخاذ چنین رویکردی از سوی سیاست‌گذار پولی، به‌نظر می‌رسد که روش سنتی اضافه برداشت بانکی به‌طور کامل کنار گذاشته‌شود.

در جانب اصلاح رابطه با بانک‌ها با مردم مهمترین اقدام بانک مرکزی تسهیل دسترسی آحاد مردم به خدمات بانکی است که با عنوان شمولیت مالی مطرح شده است. شمول مالی در ادبیات نظری موضوع به معنای دسترسی آسان، سریع و مقرون به صرفه همه آحاد جامعه به خدمات بانکی است و لذا یکی از شاخص‌های توسعه مالی در هر کشوری محسوب می‌شود. این عبارت دیگر این مفهوم در معنای میزان فراگیری خدمات مالی در اقصی نقاط یک کشور است. مطالعات پژوهش‌ها نیز حاکی از آن است که هرچه شمول و فراگیری خدمات مالی بیشتر باشد، به رشد اقتصادی و توسعه مالی آن کشور منتج می‌شود. به همین دلیل همواره یکی از اهداف و مقاصد سیاست‌گذاران و به‌طور ویژه سیاستگذار پولی بحث توسعه شمولیت مالی است و البته خوشبختانه از این نظر شرایط خوبی داریم. در دوره جدید بانک مرکزی با ابلاغ الزامات قانونی و زیرساخت مقرراتی به شبکه بانکی، انتظار می‌رود این اختلاف رویه در شبکه بانکی کاهش یابد و به سمت همگرایی و وحدت رویه میان بانک‌ها حرکت یابد.

بر اساس تاکیدات مقامات مسئول بانک مرکزی یکی از برنامه‌های این بانک را تسهیل دریافت اعتبارات اعلام کرده‌اند در این خصوص علی‌رغم آنکه در موضوع شعبه، افتتاح حساب، دریافت و پرداخت از تراز خوبی در شبکه بانکی دیده می‌شود ولی مطالعات و بررسی‌ها موید آن است که در استفاده از اعتبارات خرد رضایت‌مندی لازم وجود ندارد و با وضعیت مطلوب فاصله وجود دارد، از این رو در دوره جدید ریاست بانک مرکزی مقرر شد طی این باره اقدامات مناسبی انجام گیرد.

موضوع بحث برات و سفته‌الکترونیکی از جمله موضوعات شمولیت مالی است این بستر با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و قوه قضائیه محقق شده است. بر این اساس امکان استفاده از سفته به صورت الکترونیکی، شبانه‌روزی و بدون مراجعه حضوری ممکن است. در چنین شرایطی، یکی از مواردی که برای تسهیل استفاده از اعتبارات خرد محقق شده، همان امکان استفاده از سفته الکترونیکی است که می‌توان از آن به عنوان ابزار ضمانت تسهیلات استفاده کرد. بررسی روند شاخص‌های سلامت بانکی نشان می‌دهد متأسفانه سلامت بانکی به صورت مستمر تضعیف و اجرای کارکردهای نظام بانکی با مشکلات بیشتری همراه شده است و در صورتی که اقدامات عاجلی انجام نشود، کارکرد نظام بانکی دچار اختلال خواهد شد که در آن صورت، بانک مرکزی مجبور به مداخلات گسترده می‌شود که نتیجه‌ای جز تورم و رکود بیشتر و طولانی در پی نخواهد داشت، حال باید منتظر بود و دید که اصلاحات ایجاد شده تا چه حد قدرت بازی بانکی مرکزی در مواجهه با دولت و بانک‌ها و ارائه خدمت گسترده به مردم را خواهد داشت.

تریبون

در دیدار سرلشکر باقری با وزیر دفاع تاجیکستان مطرح شد

برگزاری رزمایش‌های مشترک و توسعه تجهیزات نظامی

مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت در مرزها و همچنین تأکید بر رزمایش‌های مشترک و توسعه تجهیزات نظامی فی‌مابین دو کشور از مهمترین محورهای مهم گفت‌وگو بین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران باوزیر دفاع تاجیکستان بود.سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بعد از استقبال رسمی توسط سپهبد شیرعلی میرزاوزیر دفاع تاجیکستان و همچنین شرکت در مراسم باشکوه نظامی و سنان از یگان‌های نمونه و تشریفات نیروهای مسلح کشور تاجیکستان در یک نشست تخصصی ضمن بررسی راه‌های توسعه و گسترش همکاری‌های دو جانبه و مبارزه با تروریسم در منطقه آسیای مرکزی؛ همکاری‌های منطقه‌ایی با محوریت کشور افغانستان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.سپهبد شیرعلی میرزا وزیر دفاع تاجیکستان نیز در این دیدار گفت: برگزاری رزمایش‌های مشترک و توسعه تجهیزات نظامی از اولویت‌های نیروهای مسلح کشور تاجیکستان و جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۹

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

در جلسه شورای عالی مسکن مطرح شد

فرمان رئیسی برای برکناری مانع تراشان مسکن



با وجود آنکه ایسن روزها بدنه دولت به شدت درگیر اجرای قانون مردمی‌سازی وام‌ها و عادلانه کردن یارانه‌ها است، اما بنا به درخواست وزیر راه و شهرسازی و نظر به اهمیت موضوع مسکن برای مردم، این جلسه برای بررسی و حل و فصل مشکلات پیش‌روی اجرای این قانون جهت ساخت مسکن برگزار شد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تصمیمات این جلسه باید با جدیت پیگیری و اجرایی شود، ادامه داد: مسئولان وزارت راه و شهرسازی، استانداران، بانک مرکزی و بانک‌های عامل و همه دستگاه‌های مسئول در اجرای قانون جهت ساخت مسکن، ایجاد جهش واقعی در ساخت مسکن را جزء اولویت‌های اصلی خود قرار دهند و تلاش کنند دغدغه خانوارها در زمینه هزینه‌های مسکن تا حد قابل قبولی رفع شود.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه برنامه دولت به وجود آنکه ایسن روزها بدنه دولت به شدت درگیر اجرای قانون مردمی‌سازی وام‌ها و عادلانه کردن یارانه‌ها است، اما بنا به درخواست وزیر راه و شهرسازی و نظر به اهمیت موضوع مسکن برای مردم، این جلسه برای بررسی و حل و فصل مشکلات پیش‌روی اجرای این قانون جهت ساخت مسکن برگزار شد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تصمیمات این جلسه باید با جدیت پیگیری و اجرایی شود، ادامه داد: مسئولان وزارت راه و شهرسازی، استانداران، بانک مرکزی و بانک‌های عامل و همه دستگاه‌های مسئول در اجرای قانون جهت ساخت مسکن، ایجاد جهش واقعی در ساخت مسکن را جزء اولویت‌های اصلی خود قرار دهند و تلاش کنند دغدغه خانوارها در زمینه هزینه‌های مسکن تا حد قابل قبولی رفع شود.

یارانه پرداخت می‌شود اما این یارانه به دست آنها نمی‌رسد و عدالتی در توزیع یارانه وجود ندارد.

نماینده زنجان و طارم در مجلس افزود: بیشتر کل یارانه‌ای که متعلق به مردم بود، به واردکنندگان یا به دلان داده می‌شد، اما امروز تصمیمی اتخاذ شده تا این یارانه به مردم پرداخت شود؛ بر این اساس قرار است تا وقتی فرد برای خرید نان به نانواپی می‌رود، همان لحظه یارانه نان به حساب نانوا واریز شود؛ این اقدام در راستای اجرایی کردن عدالت در پرداخت یارانه‌ها است.

باقری با اشاره به دشواری‌های اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه‌خاطر نشان کرد: یکی از دلایلی که دولت‌های قبل برای اجرای چنین طرحی اقدام جدی انجام ندادند دشواری آن بود؛ چراکه اگر اقدام راحتی بود، تا حالا همه آن را انجام داده بودند؛ یکی از نگرانی‌های نمایندگان مجلس نیز این است که این دشواری باعث اجرای ناقص طرح شود؛ نمایندگان

خبر

www.kharidaaronline.ir

در جلسه شورای عالی مسکن مطرح شد

فرمان رئیسی برای برکناری مانع تراشان مسکن

قالب نهضت ملی مسکن با لگوی ایرانی و اسلامی و بهره‌گیری از روش‌های صنعتی انبوه‌سازی مسکن صادر و در این رابطه تصریح کرد: یکی از عرصه‌های جدی تحقق اشتغال دانش‌بنیان، بخش ساخت مسکن به عنوان یکی از پیشران‌های اصلی اقتصاد کشور است.

آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: امروز علاوه بر تجربیات خوبی که در دنیا در زمینه صنعتی‌سازی مسکن وجود دارد، در داخل کشور نیز شرکت‌های پیش‌رو در زمینه صنعتی‌سازی ساختمان و به کارگیری دستاوردهای دانش‌بنیان فعال هستند که باید از این توانمندی‌ها و تصارب برای رونق صنعت پیشران مسکن، استفاده از دستاوردهای دانش‌بنیان، ایجاد اشتغال، کاهش هزینه ساخت و ارتقای شاخص‌های کیفی بهره گرفته شود.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی در سخنانی نهضت ملی مسکن را طرحی فراوزار تهاذی توصیف کرد و گفت: برنامه ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی شاید بزرگ‌ترین پروژه دولت است که روند اجرا و نتایج آن نیز کاملاً شفاف و قابل بررسی و ارزیابی است.

در این جلسه وزارت راه و شهرسازی مصوباتی در سه حوزه زمین، تسهیلات و مصالح ارائه کرده بود که پیشنهادات مطرح شده در حوزه‌های زمین و تسهیلات بررسی و به تصویب رسید و تصمیم‌گیری درباره پیشنهادات بخش مصالح به جلسه بعدی موکول شد.

بر اساس این گزارش، با دستور رئیس‌جمهور ۱۱۸ هزار واحد نهضت ملی مسکن در ۲۱ شهر جدید از جمله شهرهای پرند و پردیس در استان تهران و همچنین ایوانکی در استان سمنان از طریق ویدئوکنفرانس کلنگ‌زنی شد.

هدف اجرای طرح مردمی سازی پرداخت یارانه‌ها قطع ید مفسدین است

مفسد اقتصادی از جیب مردم قطع شود، دیگر اسمش «جراحی» نیست بلکه «قطع ید» است و باید بگوییم که ما می‌خواهیم دست سارق را نه بصورت نمایشی بلکه در واقعیت قطع کنیم.

باقری با تأکید بر اینکه آمادگی اجرای چنین طرحی در دولت وجود دارد خاطر نشان کرد: ظرفیت چنین اقدامی در همه دولت‌ها از جمله دولت سیزدهم وجود داشته و دارد، اما آنچه مهم است این است که باید در میان مدیران دولت اراده کافی و همت بالایی وجود داشته باشد و مسئولان اجرایی زمان مناسبی را به این موضوع اختصاص دهند.

وی در پایان اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی پیش از اقدام دولت برای اجرای طرح مردمی‌سازی پرداخت یارانه خواستار اجرای این طرح بود؛ حال نیز با توجه به اینکه هم ظرفیت آن در دولت وجود دارد و هم اینکه دولت سیزدهم توان اجرای آن را دارد، مطالبه ما این است که دولت سیزدهم یارانه‌ها را دقیقاً روی سفره مردم بگذارد.

مجلس هم‌زمان که به عنوان وکلای مردم این وظیفه را دارند تا دغدغه‌های آنها را منتقل و پیگیری کنند، از این دولت عزیز نیز در اجرای سیاست‌هایش حمایت بسیاری می‌کند.

وی درباره استفاده از عنوان «جراحی اقتصادی» از سوی برخی مقامات کشور برای طرح توزیع عادلانه یارانه کالا‌های اساسی با بیان اینکه «استفاده از چنین عباراتی صحیح نیست»، اظهار کرد: «عدالت» بهترین لفظی است که ما حکومت جمهوری اسلامی مکلف به ایجاد آن است؛ وقتی یارانه به دست قاچاقچی و دلال می‌رسد و هیچ روستایی از آن بهره‌ای نمی‌برد و این طرح نیز در حال تحقق بهره‌مندی روستاییان از یارانه‌شان است، آیا این کار جراحی است یا عدالت؟

این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر هدف از اجرای طرح مردمی‌سازی پرداخت یارانه‌ها این است که دست دلال و قاچاقچی و



باقری

مجلس هم‌زمان که به عنوان وکلای مردم این وظیفه را دارند تا دغدغه‌های آنها را منتقل و پیگیری کنند، از این دولت عزیز نیز در اجرای سیاست‌هایش حمایت بسیاری می‌کند.

وی درباره استفاده از عنوان «جراحی اقتصادی» از سوی برخی مقامات کشور برای طرح توزیع عادلانه یارانه کالا‌های اساسی با بیان اینکه «استفاده از چنین عباراتی صحیح نیست»، اظهار کرد: «عدالت» بهترین لفظی است که ما حکومت جمهوری اسلامی مکلف به ایجاد آن است؛ وقتی یارانه به دست قاچاقچی و دلال

این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر هدف از اجرای طرح مردمی‌سازی پرداخت یارانه‌ها این است که دست دلال و قاچاقچی و

نماینده ولی فقیه در سپاه خبر داد

کنگره شهدای روحانی، ۴ خرداد برگزار می‌شود

کرده ایم، ما روحانیونی داشته‌ایم که بعد از آغاز جنگ، لباس پاسداری از انقلاب را بر تن کرده‌اند مانند شهید حجازی که شاگرد شهید بهشتی بود اما با آغاز جنگ به سپاه پیوست.

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه تا کنون ۵۵ کنگره شهدای روحانی در استانها برگزار شده و ۲۴ کتاب درباره روحانیت منتشر شده است، اظهار داشت: همچنین ۱۰ کتاب صوتی و ۵۰۹ کتاب نیز در سطح استان‌ها داشته‌ایم.

حجت الاسلام حاجی صادقی افزود: ۳۷۴۱ روحانی شیعه و ۱۴۹ شهید اهل سنت داشته ایم، که ۵۷ نفر از زمان مشروطه تا انقلاب اسلامی بوده‌اند، ۴۰ نفر نیز از پیروزی انقلاب اسلامی تا جنگ تحمیلی بوده‌اند، همچنین ۱۴۹ شهید ترور و مدافع حرم داریم. وی اعلام کرد: کنگره ۴ هزار شهید روحانی، چهارم خرداد در شهر قم برگزار می‌شود که پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی در آن پخش و حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در آن سخنران خواهند کرد. همچنین یک نمایشگاه بزرگ در حاشیه کنگره برگزار می‌شود، البته قرار بود این کنگره در سال ۹۸ برگزار شود اما به



باقری

جز زیبایی و شنگی چیزی ندیده‌اند.

نماینده ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: مردم داری و خدمت به مردم ویژگی مکتب شهداست و ما با توجه به این موضوع کنگره شهدا را برگزار می‌کنیم.

حجت الاسلام حاجی صادقی با اشاره به اهداف کنگره شهیدا، گفت: مسا در این کنگره ها از شهدا سبک زندگی و چگونه زندگی کردن را می‌آموزیم و پیام شهدا را می‌شنویم که با ایستادگی و نه با سازش، کوتاه آمدن و استیصال به پیروزی می‌رسیم.

وی اضافه کرد: برای برگزاری این مراسم، شناسایی شهدای روحانی را آغاز کردیم، اما قطعاً تعداد شهدای ما بسیار بیشتر از این ۴ هزار شهید است که ما تا کنون شناسایی

^[1] کنگره شهدای روحانی، ۴ خرداد برگزار می‌شود

خریدار ◄ وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان با معاون نخست‌وزیر و فرستاده ویژه رئیس جمهور کوبا دیدار کرد و طرفین برای افزایش همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور توافق کردند.

به گزارش وزارت اقتصادی، «سیداحسان خاندوزی» وز بر امور اقتصادی و دارایی کشورمان با «ریکار دو کابریاس رویز» معاون نخست‌وزیر و فرستاده ویژه رئیس جمهور کوبا دیدار کرد که طرفین برای افزایش همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور توافق کردند. خاندوزی در این دیدار ضمن خوش آمد گویی به معاون نخست‌وزیر کوبا اظهار داشت: دولت جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار ایجاد ارتباط اقتصادی بلندمدت و پایدار با کشورهای آمریکای لاتین به‌ویژه کوبا است.

وی افزود: با توجه به سابقه همکاری‌های سیاسی عالی دو کشور، کوبا با اهمیت ویژه‌ای برای جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.

وزیر اقتصاد در این دیدار با اشاره به سوابق همکاری‌هایی دو کشور در زمینه‌های بهداشتی و کشاورزی، ضمن تأکید بر ضرورت ارتقای روابط اقتصادی فی‌مابین، گفت: انتظار می‌رود برای توسعه همکاری‌ها و اجرایی‌شدن توافقات، با اراده

کمیسئون

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: دولت قبل، ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم با بیان اینکه دولت قبیل ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرده، گفت: تنها ۱۵ درصد از منابع صندوق توسعه ملی به بخش خصوصی تخصیص داده شد که سه میلیارد دلار از این مبلغ معوق شده است. «محمد رضا پورابراهیمی» در دومین همایش علمی صندوق ثروت ملی و عدالت بین نسلی، اظهار داشت: تا کنون ۱۰۵ میلیارد دلار منابع به صندوق توسعه ملی اختصاص یافته که از این مبلغ ۶۵درصد به دولت، ۲۰ درصد به نهادهای عمومی و ۱۵ درصد به بخش خصوصی اختصاص داده شده‌است.

وی ادامه داد: از ۱۵ درصدی که به بخش خصوصی

در دیدار وزیر اقتصاد با معاون نخست‌وزیر کوبا صورت گرفت



نخست‌وزیر کوبا نیز ضمن تشریح برنامه توسعه اقتصادی آن کشور و بخش‌های اولویت‌دار برای آن کشور در جهت نیل به توسعه اقتصادی، با برشمردن عوامل منفی اثرگذار بر اقتصاد کوبا نظیر محاصره اقتصادی و با اثرات جدی کووید ۱۹، تأکید کرد که دو عامل تغییرات آب‌وهوایی و جنگ اوکراین به‌ویژه در حوزه امنیت غذایی اقتصاد کوبا را تحت تأثیر منفی قرار داده‌است.

معاون نخست‌وزیر کوبادر ادامه برای استفاده از تجربیات و فناوری شرکت‌های ایرانی در اجرای پروژه‌های مهم اقتصادی آن کشور اعلام آمادگی کرد.

وی در ادامه این دیدار با اشاره ظرفیت بالای بخش‌های کشاورزی، انرژی و بهداشت و درمان و همچنین توانمندی‌های موجود در شرکت‌های ایرانی، بر افزایش همکاری‌های بلندمدت اقتصادی میان دو کشور تأکید کرد.

گفتنی است، معاون نخست‌وزیر و فرستاده ویژه رئیس جمهور کوبا در اس هیئتی عالی‌رتبه به منظور ملاقات و رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی ایران و همچنین برگزاری هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به تهران سفر کرده است.

تسویق و حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین دو کشور تأکید کرد.

تغییرات آب‌وهوایی و جنگ اوکراین امنیت غذایی کوبا را با چالش مواجه کرد

«ریکار دو کابریاساس رویز» معاون تسویق و حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری جمهوری اسلامی ایران و کوبا به‌منظور تبیین فضای کسب‌و کار و سرمایه‌گذاری دو کشور اعلام آمادگی کرد. وزیر اقتصاد کشورمان همچنین با اشاره به فقدان بسترهای حقوقی مناسب برای حمایت از فعالیت بخش خصوصی، بر ضرورت نهایی‌کردن موافقت‌نامه‌های

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته ۲ برابر واریزی به صندوق توسعه ملی از آن برداشت کرد.

بیشترین فشار ناترازی بودجه را صندوق پورابراهیمی گفت: دولت‌های گذشته هر چه منابع به صندوق توسعه ملی واریز کردند، بیشتر دریافت می‌کردند و برای نمونه دولت گذشته

آغاز به کار سامانه جدید فروش خودرو

سامانه متمرکز قرعه کشی خودرو به آدرس sale.iranecar.com از دیروز ساعت ۹ صبح، آغاز به کار کرده و اولین عرضه رسمی خودرو در قالب این سامانه تا روز سه‌شنبه ۳ خردادماه ادامه دارد.

۱۲ اردیبهشت ماه سال جاری، سعیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در بخشنامه‌ای خطاب به سازمان حمایت اعلام کرد که همه خودروسازها از ۱۸ اردیبهشت هرگونه عرضه خودرو را صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان عرضه عادلانه‌تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود. طبق تاکید فاطمی امین تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای خودرو، تمهیدات لازم برای قرعه‌کشی متمرکز خودرو توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان حداکثر تاریخ ۱۴۰۱.۲.۲۵ باید فراهم شود.

بر همین اساس نیز از روز یکشنبه هفته جاری سامانه متمرکز قرعه کشی به آدرس sale.iranecar.com در دسترس قرار گرفت و از دیروز ۲۷ اردیبهشت ماه ساعت ۹ صبح، اولین عرضه رسمی خودرو در قالب سامانه یکپارچه فروش خودرو شروع شده و تا تا روز سه‌شنبه ۳ خرداد ماه ادامه دارد. متقاضیان می‌توانستند از بخشنامه‌های مختلف فروش خودرو که از سوی تمامی شرکت‌های خودروسازی ارائه شده است، مطلع شوند و طی یک هفته می‌توانند برای ثبت نام خودروی مدنظر خود اقدام کنند.

برای ثبت نام نیز هفت مرحله وجود دارد که در مرحله اول متقاضی با انتخاب گزینه ورود از منوالی سامانه برای ثبت‌نام اقدام می‌کند. در قدم دوم ایجاد حساب کاربری است و در این بخش باید فرم مربوط به اطلاعات شخصی تکمیل شود. در مرحله سوم پس از تشکیل حساب کاربری بایستی کاربر اطلاعات تفصیلی خود را در سامانه یکپارچه فروش خودرو وارد کند. در این مرحله، مراحل ثبت‌نام و تکمیل اطلاعات به پایان می‌رسد. متقاضیان در مرحله چهارم اقدام به انتخاب خودرو خواهند کرد و در مرحله پنجم و ششم به‌ترتیب بخشنامه و اطلاعات ثبت‌شده را بازدید و تأیید می‌کنند و در مرحله پس از نهایی کردن ثبت‌نام خود، یک کد رهگیری برای آن‌ها ارسال خواهد شد. همچنین طبق گفته عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع خودرو و وزارت صمت، برای تحویل خودرو نیز پیش‌بینی شده است که اگر میزان تقاضا برای یک خودرو پس از گذشت دوره ثبت نام بیشتر از ظرفیت اعلام شده، باشد انتخاب از طریق فرایند قرعه کشی انجام می‌شود و بنابراین اینطور نیست که هر کس زودتر وارد سایت ثبت نام شود شانس بیشتری خواهد داشت بلکه متقاضیان با فرآغ خاطر می‌توانند در طی مدت اعلام شده اقدام به ثبت نام کنند اما اگر میزان تقاضا در حد عرضه نبود یعنی تقاضا و عرضه به یک میزان بود و یا اینکه تقاضا کمتر از عرضه بود، خودرو به شخص ثبت نام‌کننده تحویل می‌شود.

معاون وزیر صمت خبر داد

صادرات ۱۳ میلیارد دگتری صنایع معدنی و سهم ۳۸ درصد از ارزش بورس



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اکنون صادرات سالیانه بخش معدن و صنایع معدنی کشور به بیش از ۱۲ میلیارد دلار افزایش یافته و ۳۸ درصد ارزش بازار بورس ایران متعلق به شرک‌ت‌های این بخش است.

«وجه‌الله جعفری» در نخستین همایش یوکسیت، آلومینا، آلومینیوم و توسعه پایدار در محل هتل المپیک تهران اظهار داشت: برای افزایش ارزش افزوده در بخش معادن و صنایع معدنی، اجرای طرح‌های جامع صنایع فولاد، آلومینیوم، مس، طلا و زغال سنگ در ایمی‌درو مورد توجه جدی قرار گرفته است.

وی بیان داشت: با توجه به رشد ارزش افزوده در زنجیره صنایع مختلف، اکنون صادرات صنایع معدنی کشور به بیش از ۱۲ میلیارد دلار افزایش یافته است. معاون وزیر صمت خاطر نشان کرد: اکنون ۳۸ درصد ارزش بازار بورس ایران متعلق به شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی است و ارزش افزوده این بخش در حدود هفت سال گذشته نزدیک به ۵۰ درصد رشد داشته است.

وی ادامه‌داد: در حال حاضر در صنعت فولاد توسعه خوبی حاصل شده است، به طوری که در زنجیره صنعت فولاد هدف ما تولید ۵۵ میلیون تن محصولات فولادی در سال ۱۴۰۴ است.

جعفری اضافه کرد: اکنون در صنعت فولاد برای تولید ۴۴ میلیون تن ظرفیت سازی شده، در حالی که میزان تولید محصولات فولادی کشور هم اکنون به بیش از ۲۰ میلیون تن افزایش یافته است و تأکید کرد: پارسال برنامه ریزی برای توسعه صنایع بزرگ همراه با تأمین آب و برق مورد نیاز مورد توجه قرار گرفت که در صورت تحقق این مهم، در آینده با مشکل تأمین آب و برق در این صنایع بزرگ مواجه نخواهیم بود.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه تأمین برق برای صنایع و مجموعه های معدنی، یکی از مهمترین چالش های زیرساختی صنایع کشور است، بیان داشت: در حوزه تأمین برق مورد نیاز شرکت‌های بزرگ برنامه ریزی هایی برای تولید ۱۲ هزار مگاوات برق توسط این صنایع از سال ۱۴۰۰ انجام شده و قراردادهای اولیه آن منعقد شده است.

جعفری همچنین به طرح های انتقال آب به مناطق صنعتی کشور اشاره کرد و گفت: به‌منظور تأمین پایدار آب صنایع کشور، علاوه بر استفاده از پساب صنعتی و آب های ژرف، راه‌اندازی خط انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به مناطق صنعتی در دست بررسی و اجراست. وی به موضوع تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع آلومینیوم کشور نیز اشاره کرد و گفت: ذخایر مواد اولیه دیگری جایگزین اکسید در کشور وجود دارد که با استحصال آنها به تولید پایدار آلومینیوم در کشور خواهیم رسید.

معاون وزیر صمت همچنین به عقد قراردادهای فرامرزی و دریافت پروانه بهره برداری از برخی معادن در خارج از کشور اشاره کرد.

در این همایش، «توج زارع» رییس شورای سیاستگذاری نخستین همایش یوکسیت، آلومینا، آلومینیوم و توسعه پایدار، اظهار داشت: سالیانه در حدود ۸۰ هزار تن از پودر آلومینای تولیدی به منظور تولید فلز آلومینیوم به مصرف می‌رسد و ۱۶۰ هزار تن نیز از طریق بورس فروخته می‌شود. وی یادآور شد: ظرفیت تولید آلومینیوم در کشور سالیانه ۷۰۰ هزار تن است و ایران در سه سال گذشته با بهره‌برداری از واحدهای جدید جایگاه خود را از بیست و یکم جهان به چهاردهم جهان ارتقا داده است. رییس شورای سیاستگذاری این همایش بیان داشت: برای تولید ۷۰۰ هزار تن آلومینیوم نیازمند استفاده از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن پودر آلومینا هستیم که اکنون فقط ۲۵۰ هزار تن آن در داخل کشور تولید و بقیه‌ا خارج تأمین می‌شود.

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۹

خودرو

www.kharidaaronline.ir

معاون وزیر صمت اعلام کرد

جزئیات مدل جدید فروش خودرو



قطعی را مثلاً ۱۰۰ هزار خودرو و برای قرعه کشی می‌گذاریم و در ادامه مسیر نیز دوباره بررسی کرده و ۱۰۰ هزار خودروی دیگر را برای فروش می‌گذاریم. به این ترتیب برای تحویل خودرو دیگر مشکلی نخواهد بود و تحویل به موقع انجام می‌شود.

وی تصریح کرد: وزارت صمت صرفاً ۲۰۰ هزار خودرو فروخته می‌شود و هر فرد یک خودرو ثبت نام می‌کند. بنابراین تعداد زیادی از افراد می‌توانند ثبت نام کنند. منطقی افزود: همچنین تولید کنندگانی که تولید محدودی دارند، اگر چه از سه هزار نفر ثبت نام می‌کردند اما صادر نهایت به هزار نفر خودرو تحویل می‌دادند که این موضوع مشکل‌زا شده بود، ولی در این سامانه دیگر این مشکل را نداریم.

معاون وزیر صمت ادامه داد: تولیدکنندگان انبوه نیز عرضه قطره چکانی داشتند که از این به بعد باید تمام ظرفیت را بفروشند. از سویی دیگر نیز اگر مثلاً خودروساز می‌گوید ۲۰۰ هزار خودروی می‌خواهد بفروشد راستی از مایمی می‌کنیم و رقم

منطقی در مورد واردات خودرو، گفت: در

حال حاضر شایعات زیادی وجود دارد اما تا زمان ابلاغ مصوبه، باید منتظر ماند.

وی تصریح کرد: نکته این است که قبلاً برای واردات خودرو فقط دهک‌های پر درآمد جامعه مدنظر بودند و در یک دوره‌های شاهد بودیم که بیشترین تعداد پورشه در دنیا را وارد کرده بودیم، اما در این دوره همه دهک‌های جامعه را مدنظر قرار داده ایم.

معاون وزیر صمت گفت: همچنین با توجه به خلأ تولیدی که داریم واردات خودروهای اقتصادی را در دستور کار قرار داده ایم؛ به عنوان مثال وقتی پراید حذف شد که ۵۰۰ هزار متقاضی داشت دیگر هیچ خودرویی جایگزین این خودرو نشد و کاربرهای واقعی تخصیص را هدفمندتر انجام دهیم.

منطقی در مورد دلال بازی‌ها نیز گفت: با کمک مجلس به دنبال این هستیم که اگر شخصی خودرو را ۱۶۰ میلیون تومان خرید و ۳۰۰ میلیون تومان فروخت باید مالیات بپردازد.

منطقی در مورد واردات خودرو، گفت: در

بخش نظارت می‌کنند. بنابراین ما به دنبال واردات بهترین خودرو با قیمت مناسب و با فناوری روز هستیم.

معاون وزیر صمت اظهار کرد: خودروسازی ما ۲ دهه از فناوری روز دنیا عقب است.

منطقی در مورد زیان ده شدن خودروسازان گفت: حسابرسی سالانه خودروسازان نشان می‌دهد که این صنعت زیان ده شده و ما با روش فعلی قیمت گذاری، زیان بیشتری به

خودروسازان تحمیل کرده ایم.

وی افزود: این مسئله موجب کاهش نقدینگی خودروسازانی می‌شود که در نهایت موجب می‌شود خودروساز، قطعه کمتری سفارش دهد و یا دیرتر پول قطعه ساز را بدهد. این موضوع کار قطعه ساز را با مشکل مواجه می‌کند و قطعه ساز مجبور به استفاده از سواد ارزان قیمت می‌شود و بنابراین زیان خودروساز هم در تیراژ و هم در کیفیت خودرو تأثیر مستقیم دارد.

منطقی با اشاره به شیوه جدید قرعه کشی خودرو، تصریح کرد: راه اندازی سامانه

تملیگی

تعیین تکلیف ۸۰۰ تن آرزست پس از ۱۵ سال

از کشور خارج شد و مقدار باقیمانده نیز با مصوبه فروش و مشخص شدن خریدار در حالی کیسه گیری بوده و تا کمتر از یک ماه دیگر از کشور خارج می‌شود تا مسایل مربوط به این پرونده نیز رفع شود.

وی افزود: پرونده دوم ذرت‌ها مربوط به استان کرمانشاه است که موضوع آلودگی در مورد این‌صن معموله ۵۲ هزار تنی به هیچ عنوان مطرح نیست و این پرونده مربوط به مفاسد اقتصادی و تخلفی از ضوابط تعیین شده در زمینه نگهداری و توزیع این ذرت‌ها بوده زیرا این کالا بازار ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شده است.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی ادامه داد: از مردادماه



در این زمینه عنوان کرد: خوشبختانه طی اقدامات جهادی که در اواخر سال گذشته صورت گرفت نه‌تنها از تحمیل هزینه سنگین مربوط به انهدام این کالا به سازمان و دولت جلوگیری شد، بلکه زمینه فروش آن باخذ مجوزهای لازم و رعایت کلیه مقررات مربوطه نیز مهیا شد.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در قسمت دیگری از سخنان خود ضمن اشاره به پرونده مربوط به محموله‌های ذرت در اختیار سازمان عنوان کرد: آخرین وضعیت مربوط به محموله ۱۲۷ هزار تنی ذرت‌هایی که در سال ۱۳۹۲ وارد کشور شد به این صورت است که تا سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار تن

وزیر کار:

منابع تسهیلات برای مشاغل خانگی ۲۰۰ درصد افزایش یافته است

خبردار **ک** وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امسال منابع تسهیلات برای مشاغل خانگی ۲۰۰ درصد افزایش یافته است.

حجت‌الله عبدالملکی در آئین افتتاحیه نمایشگاه محصولات بانوان کارآفرین سراسر کشور در مشهد اظهار کرد: امسال منابع تسهیلات برای مشاغل خانگی ۲۰۰ درصد افزایش یافته است که سه هزار میلیارد تومان اعتبار در ستاد ملی مشاغل تا مرداد ماه سال جاری تخصیص داده شده است و سه هزار میلیارد تومان دیگر نیز به شرط فیمت در نیمه دوم سال اضافه خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مساعدت مالی این وزارت‌خانه به مشاغل خانگی حاشیه شهر مشهد مقدس خبر داد و گفت: با توجه به سخنان شهردار مشهد درباره فعالیت شهرداری و بنیاد علوی در حوزه اشتغال‌زایی بانوان در حاشیه شهر مشهد مقدس، ۱۰۰ میلیارد تومان به این موضوع اختصاص خواهیم داد و به شرط



وی افزود: دولت جدید خودش را متعلق به مردم و موظف به خدمت‌رسانی مردم می‌داند و تمرکز اصلی‌آن، کار برای مردم است. در گذشته ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پولی که متعلق به مردم بود در قالب لگوی ارز ۴۲۰۰ تومانی، تنها جهت بخش از جی به قسمت آن به مردم و مابقی آن به دلالان، قاچاقچیان و تولیدکنندگان خارجی می‌رسید. لگوی که نه تنها به ضرر تولید

ملی بوده و رفاه مردم را تأمین نمی‌کرد بلکه تشویق‌کننده قاچاق بود و شکاف طبقاتی را تشدید می‌کرد. در طرح مردمی‌سازی پارانها، ۴۰۰ میلیارد تومان به ۹۰ درصد مردمی رسید که استحقاق این منابع را داشتند. عبدالملکی بیان کرد: قاچاق بسیار کاهش می‌یابد و رفاه عموم مردم افزایش یافته و به تبع آن فاصله طبقاتی کم خواهد شد و این به معنای بهتر شدن وضعیت معیشتی مردم و تشویق تولید‌کننده داخلی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید ثمرات مفید این طرح در سال ۱۴۰۱ گفت: در بودجه ۱۴۰۱، مالیات واحدهای تولید پنج درصد کاهش یافته است و تسهیلات ارزان‌تومان برای تولید حدود ۲۷۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. تجارت خارجی به سمت اشتغال تولید جهت‌گیری می‌شود در حالی که در دولت گذشته نگاه به غرب پررنگ بود و این معنایی جز ضرر به

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

متمرکز قرعه کشی براساس قانون دولت الکترونیک مصوب سال ۱۳۸۴ است. هدف از ایجاد این پورتال افزایش رضایت مشتری و مبارزه با پول شویی است. در عین حال که خودروسازان روند فروش خود را طی می‌کنند و وزارت صمت صرفاً بر این فرآیند نظارت می‌کند.

در واقع ما سیستم نظارت‌تی دقیق‌تری گذاشته ایم تا رفتار خودروساز با جامعه و درخواست‌های جامعه از خودروسازان را بررسی کنیم.

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت به نیاز واقعی بازار به خودرو اشاره و تأکید کرد: طبق برآوردها بین یک میلیون و ۴۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نیاز واقعی بازار به خودرو است منتها طی سالهای اخیر برخی از افراد برای حفظ ارزش پول خود به سمت خرید خودرو آمده اند چرا که حاشیه سود خودرو در سال گذشته ۲۳ درصد بود که بالاتر از حاشیه سود ارز و مسکن است.

بنابراین برای خودرو یک نیاز مصنوعی ایجاد شده و تقریباً ۵۰۰ هزار نیاز کاذب داریم.

وی در مورد وضعیت ارائه خدمات پس از فروش به خودروهای وارداتی گفت: نکته اول اینکه واردات خودروی اقتصادی صرفاً به منظور انجام واردات نیست بلکه ما می‌خواهیم این واردات به تولید خودرو نیز منجر شود.

منطقسی گفت: زمانی که می‌خواستیم خودرو به‌ترکیه صادر کنیم، طرف ترک اعلام کرد ابتدا باید تعدادی از نمایندگی‌ها در کشور ترکیه آموزش ببینند و تجهیزات بگیرند و همچنین قطعاتی را در انبارهای خود نگه دارند. بنابراین ما نیز برای واردات خودرو همین شیوه را پیاده خواهیم کرد تا در مورد خدمات‌پس از فروش اطمینان داشته باشیم.

وی افزود: در حال حاضر ۱۵۰۰ نمایندگی در بخش‌های مختلف داریم که آنها را دسته بندی می‌کنیم تا ارائه خدمات پس از فروش به صورت پایدار انجام شود.

بیش از ۶۰۰ روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند

که تا پایان ۱۴۰۱ تمامی روستاهای کشور به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.طبق آخرین آمارهای که از سوی وزارت ارتباطات اعلام شد، اکنون بیش از ۸۰ درصد از روستاهای کشور به اینترنت متصل هستند.

نمایندگی از ۶۰۰ روستا افتتاح شدند. براساس آخرین آمار آنلاین اکنون از میان ۳۹ هزار و ۴۶۵ روستای کشور، ۳۴ هزار و ۸۷۹ روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند. برنامه وزارت ارتباطات این است

روستاهای ارتباطات، بیش از ۶۰۰ روستای کشور به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. در روز جهانی ارتباطات و با حضور وزیر ارتباطات، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونان وزیر ارتباطات،



به مناسبت هفته ملی جمعیت مطرح شد

۱۱ میلیون مجرد در سن ازدواج داریم

سرپرست مؤسسه تحقیقات جمعیت گفت: ۸۸در صد جوانان در سن ازدواج، تمایل به ازدواج دارند و ما با مسئله عدم تمایل به ازدواج مواجه نیستیم.

نشست علمی «تحولات، سیاست‌ها و برنامه‌های جمعیتی ایران» در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی بر گزار شد. مسعود عالمی نیسی سرپرست مؤسسه تحقیقات جمعیت در این نشست درباره «نتایج ایران از پیروی جمعیت، امکان یا امتناع؟» سخنرانی کرد و گفت: وقتی از وادی پیش بینی به وادی سیاست گذاری وارد می‌شویم، اراده و امکان تغییر در جامعه مطرح می‌شود. لذا امکان‌ها و پتانسیل‌های وجود دارد که ما بتوانیم مسأله جمعیت را تا حدی حل کنیم، وی ادامه داد: ماهیت مسئله جمعیت ایران به تجربه ناپابوری، سقط جنین و عدم فرزند آوری خانواده‌های موجود وابسته است.عالمی افزود: در بحث تجرد طبق آخرین آمار ۱۱۶ میلیون مجرد در سن ازدواج داریم. این عدد بسیار بزرگ است و همین بازه سنی انباشت عدم ازدواج‌هایی است که در سال‌های گذشته اتفاق افتاده است. اما ۸۸در صد جوانان در سن ازدواج، تمایل به ازدواج دارند و ما با مسأله عدم تمایل به ازدواج مواجه نیستیم. ما یکسری موانع اقتصادی مثل شغل و مسکن داریم که ناشی از سودمیریت است.

وی ادامه داد: در بحث ناپابوری بر اساس تخمین‌های بین ۳ تا ۳۵ میلیون زوج ناپابور داریم که هر سال حدود ۲۰در صد از دواج‌ها را شامل می‌شود. ما در این سال‌ها با فقدان امکانات درمان ناپابوری مواجه بوده‌ایم. ما ۸۰مرکز درمان ناپابوری داریم که اگر این تعداد بخواهند به این مراکز مراجعه کنند ۶سال باید منتظر بمانند.عالمی گفت: سالانه ۸۸هزار زوج ناپابور به این میزان اضافه می‌شوند. که ۹۲۴۰۰سیکل نیازمند هستند که الان فقط ۲۳هزار سیکل در کشور انجام می‌شود. وی ادامه داد: از سال ۷۱که فلوشیپ‌نازایی تشکیل شده فقط ۱۵۰ فارغ‌التحصیل داشته‌ایم که به نوعی انحصار ایجاد کرده و ضرورت افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو را نشان می‌دهد.

از عوامل عدم فرزند آوری در ایران موضوع مسکن است

وی افزود: در بحث سقط جنین تخمین وزارت بهداشت این است که ۲۲۰هزار سقط قانونی و غیر قانونی داریم که به طور کلی ۱۹ درصد سقط جنین صورت می‌گیرد.

عالمی تأکید کرد: وضعیت فرزند آوری نیز نامطلوب است که ۱۴ درصد خانواده‌ها فرزند ندارند و ۲۱در صد هم یک فرزند دارند.



وی ادامه داد: شرایط ایران بیشتر به سوءمدیریت باز می‌گردد و ما مثل دیگر کشورها نیستیم که عدم ازدواج یا عدم فرزند آوری دلایل عمیق فرهنگی داشته باشند. مثلاً یکی از عوامل عدم فرزندآوری در ایران موضوع مسکن است. مسکن سهم بالایی در سید هزینه خانواده دارد. عرضه زمین ما محدود است ولی تقاضا مرتب زیاد می‌شود و قیمت زمین و مسکن افزایش پیدا می‌کند.

وی افزود: چون انباشت عدم ازدواج و عدم فرزندآوری ناشی از سو مدیریت است، فرصتی وجود دارد که این سوءمدیریت‌ها تغییر کند و بخشی از مسأله را حل کند.عالمی با بیان اینکه نرخ باروری کل ۱٫۷ و نرخ باروری نتکاحی ۲٫۷ است گفت: این آمار یعنی اگر ازدواج صورت بگیرد وضعیت به مراتب بهتر خواهد شد. اگر آمار ۸۸درصدی تمایل به ازدواج در میان مجردها را در نظر بگیریم، اگر فرض کنیم ۵۰درصد ازدواج کنند، می‌توان تخمین‌هایی در مورد مولید ز که عددهای معناداری به دست می‌دهد،وی درباره تأثیر مؤلفه‌های اقتصادی بر موضوع جمعیت گفت: بخش خصوصی می‌تواند نقش بسزایی در اشتغال ایجاد کند. اما باید گفت ناپایداری در مقررات عامل اصلی کاهش صادرات رفیع نفتی ایران است. بیشترین صادرات نفتی ایران مربوط به سال ۹۹ است که به میزان ۶۰میلیارد دلار بوده است و این در حالی است که امارات سهم ۲۵میلیارد دلاری از صادرات غیر نفتی دارد. وی ادامه داد: در حوزه کشاورزی هم اراضی به مردم واگذار نمی‌شود که بتوانند کشاورزی کنند. ۱۶ میلیون هکتار زمین وجود دارد که سهم اندکی از آن یعنی ۱۶ میلیون هکتار از سال ۵۹تاکنون برای کشاورزی واگذار شده است.

عالمی در پایان گفت: در بحث مسکن، راهبرد اول الفسای قوانینی است که گسترش افقی شهرها را مانع می‌شوند و راهبرد دوم توسعه محورهای مواصلاتی بین شهرهای بزرگ و شهرهای کوچک است.

افتتاح اتاق‌های درس تربیت بدنی ویژه دانش آموزان استثنایی در مهرماه

رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور از افتتاح اتاق‌های درس تربیت بدنی ویژه دانش آموزان استثنایی در مهرماه خبر داد. حمید طریفی حسینی با اعلام برنامه‌های سازمان آموزش و پرورش استثنایی در حوزه تربیت بدنی اظهار کرد: «برنامه‌های تربیت بدنی بر پایه تصمیم گیری مشارکت محور در قالب برگزاری مسابقات ورزشی، ایجاد کانون‌های ورزشی امید، توسعه زیربنای علمی تربیت بدنی دانش آموزان با نیازهای ویژه، ایجاد انشاق ورزش در مدارس و تأمین تجهیزات، برگزاری جشنواره نشاط، ایجاد و توسعه رشته‌های ورزشی با نیازهای ویژه به مناسبت روز ملی پارالمپیک و برگزاری جشنواره روش تدریس مبتنی بر بازی و فعالیت بدنی است.»

وی افزود: «طبق آمایش سسرزمینی به عمل آمده، ۲۱ فضای موجود در مدارس وجود دارد که امکان تبدیل آن‌ها به اتاق بازی و ورزش و تجهیز آن‌ها وجود دارد؛ برای ۱۳ مدرسه سال گذشته ابلاغ اعتبار ۳۰۰ میلیون ریالی انجام شده و برای ۲۲ مدرسه نیز ابلاغ اعتبار برای سال جاری انجام شده است که انشالله این اتاق‌های درس تربیت بدنی در مهرماه به صورت هم‌زمان افتتاح خواهند شد.»

معاون وزیر بیان کرد: «جشنواره نشاط به عنوان برنامه‌های شاد و نشاط و با محوریت ورزش خانوادگی و تقویت ارتباطات خانوادگی، برای اجرا در سال تحصیلی جاری در نظر گرفته شده است. این برنامه به عنوان اولین برنامه حوزه تربیت بدنی در بسته تحولی ارائه خدمات آموزشی، پرورشی، توانبخشی و ورزشی خانواده محور گنجانده و اجرایی آن در ۱۰ درصد مدارس در هر استان هدگذاری شده است.»

طریفی حسینی اظهار کرد: «تأمین تجهیزات و آموزش مربیان ورزش از الزامات ایجاد رشته‌های جدید است و ایجاد رشته‌های طناب زنی و داوڑبال در سال جاری و سال آینده جز برنامه‌های توسعه‌ای خواهد بود.»

وی همچنین خبر داد: با هدف فراگیر کردن فعالیت و افزایش تحرک در تمامی کلاس‌های درس، جشنواره روش تدریس مبتنی بر بازی و فعالیت بدنی در سال تحصیلی پیش رو اجرا خواهد شد.

صفحه ۶

چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۹



از چرایی حذف کوینکس تا تهدیدات تبلیغات ایردراپ‌ها

خالی فروشی مهم ترین تخلف بازار رمزارزها

پذیری پایین تری دارند. چرا که شاخص تتر با دلار و طلا بالا و پایین می‌شود.

وی افزود: البته دستبرد زدن و دستکاری حساب مالی کاربران در این بازار یکی دیگر از تخلفات شایع و رایج است. به همین منظور توصیه می‌کنیم افرادی که ولت (کیف پول الکترونیکی) دارند حتماً رمزهای اولیه خود را تغییر دهند.

فریب تبلیغات ایردراپ‌ها را نخورید

پاشایی هشدار داد: کاربران بازار رمزارز فریب تبلیغات ایردراپ را نخورند و این کاربران دانش خود را افزایش دهند و به هیچ عنوان رمز ولت خود را در اختیار دیگران قرار ندهند. ایردراپ به یک روش تبلیغاتی گفته می‌شود که در آن شرکت‌های مختلف بخشی از رمز ارز جدید خود را به رایگان در اختیار کاربران می‌گذارند.

وی اظهار کرد: «ایردراپ» (Airdrop) یک استراتژی تبلیغاتی و بازاریابی است که در جریان آن شرکت‌های مختلف به منظور ایجاد سروصدا و آشناسا کردن کاربران فعال در حوزه رمزارزها با پروژه‌ی خود اقدام به پخش رایگان آن رمزارز می‌کنند. با این کار مهم‌ترین تخلف در حوزه رمز ارزهاست. چرا که یک شرکت در حوزه رمز ارزهاست به عنوان مثال یک شرکت ثانویه ۲۰۰ هزار رمز ارز تولید می‌کند اما بدون هیچ گونه پشتوانه‌ای ۳۰۰ هزار رمز ارز می‌فروشد. در واقع این شرکت خالی فروشی کرده است. چرا که باید به میزان اعتبارش رمز ارز بفروشد. در این میان خریداری که رمز ارز را خریده است، دستش خالی می‌ماند و ضرر می‌کند.

معاون اجتماعی پلیس فتا در پایان خاطر نشان کرد: اگر تلفن همراه کاربرانی که در بازار رمز ارزها فعالیت می‌کنند نیاز به تعمیر داشت، به سراغ تعمیرات موبایل امن و مطمئن بروند و در صورت امکان بعد از تعمیرات، رمز خود را تغییر دهند.



می‌کنیم کلاهبرداران از خلاء قانون سو استفاده می‌کنند.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه مهم‌ترین تخلف در حوزه رمز ارزها چیست؟ گفت: خالی فروشی مهم‌ترین تخلف در حوزه رمز ارزهاست. چرا که یک شرکت در حوزه رمز ارزهاست می‌توانند ۶۰۰ میلیون تومان کنند که این ادعا صد درصد دروغ است. درست است که بازار رمز ارز بسود بالایی دارد اما این حجم از سود اصلا منطقی و قابل قبول نیست و از مردم می‌خواهم فریب تبلیغات دروغین را نخورند و اگر هم تصمیم دارند در این بازار ورود کنند، به سراغ شرکت‌ها و کارگزاری‌هایی بروند که ادعایشان با واقعیت تطابق بیشتری دارد.

فعالیت در زمینه خرید و فروش «تتر» ریسک پذیری کمتری دارد

معاون اجتماعی پلیس فتا ادامه داد: البته برخی از حوزه‌های این بازار مانند خرید و فروش «تتر» فعالیت می‌کنند، ریسک

فعالیت می‌کنند امکان دارد به یک باره دچار ضرر و زیان هنگفتی شوند.

معاون اجتماعی پلیس فتا با اشاره به شرکت‌هایی که در ایران در زمینه رمز ارزها فعالیت می‌کنند فعالیت شش‌ان غیر قانونی است. چرا که مجوزی بابت این کار دریافت نکرده‌اند و فعالیت در بازار رمز ارزها در ایران ریسک پذیری بالایی دارد.

پاشایی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه برخی از این شرکت‌ها ادعا می‌کنند از بانک مرکزی مجوز دارند، آیا ادعای آنها درست است یا خیر؟ تصریح کرد: تعداد محدودی از این شرکت‌ها هستند که در مقوله صادرات و واردات مجوزهای خاص و محدود از بانک مرکزی دارند. نه در رابطه با فعالیت داخل کشور و سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های روزمره.

وی بیان کرد: بازار رمز ارز مانند بازار بورس نوسان و بالا و پایین دارد و اگر قانونی در این زمینه نداشته باشیم افرادی که در این بازار

هیچ شر کتی برای فعالیت در بازار رمز ارزها از بانک مرکزی مجوز ندارد

معاون اجتماعی پلیس فتا اظهار داشت: روی کار صرافی‌های رمز ارزی مبنی بر عدم سرویس‌دهی به ایرانیان و وجود ایران در لیست تحریم‌های بین‌المللی از دلایل حذف برنامه اندروید و iOS صرافی کوینکس از گوگل پلی و اپ

استور باشد.

وی با اشاره به اینکه سوال اکثر افرادی که در این بستر فعالیت می‌کردند، این بود که آیا این اپلیکیشن به گوگل پلی بر می‌گردد، گفت: اطلاع دقیقی از این موضوع نداریم چرا که در گذشته موارد مشابهی بوده که به بهانه‌های مختلف از جمله داشتن کاربران ایرانی (آی پی‌های ایران) و رعایت قانون سوئیفت، اپلیکیشن هایشان را برای کاربران ایرانی بسته‌اند و دارای‌های افراد را بلوکه کرده‌اند. مواردی هم بوده که بعد از مدتی مجدد شروع به کار کرده‌اند.

استاندار

استاندار تهران در پیامی ضمن تبریک ۲۷ اردیبهشت‌ماه روز ارتباط و روابط عمومی، در عین حال بر ضرورت اطلاع‌رسانی صحیح درباره طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه پارانه‌ها، تأکید کرد.

بنا بر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، در متن پیام محسن منصوری – استاندار تهران و رئیس شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان تهران به مناسبت ۲۷ اردیبهشت روز ارتباط و روابط عمومی آمده است:

«سلامت یک دستگاه به اتصال اجزای آن و هم‌نوایی و هم‌سازی آن‌ها ارتباط دارد. روابط عمومی‌ها می‌توانند



فعالیت نهادها را از زیبایی و منعکس‌کنند و مشخص‌کننده روش‌ها و نقش‌های دستگاه مربوط خود باشند. (مقام معظم رهبری مدظله‌العالی)

ارتباطات حوزه‌ای بسیار گسترده و پیچیده است که از قامت یک علم واحد فراتر رفته

و شاخه‌های متعددی را شامل می‌شود

و هر روز عرصه‌ای نو از آن پیش روی جامعه بشری

گشوده می‌شود. همین امر مسئولیت متولیان و فعالان

این حوزه میان‌رشته‌ای را خطیرتر می‌کند؛ چنان‌که

امروزه فناوری اطلاعات و شیوه‌های گوناگون استفاده

رئیس قوه قضائیه:

متخلفین در حوزه سامانه‌های مبارزه با قاچاق به دادسرا معرفی شدند

وی در همین راستا افزود: کوتاه کردن فرآیند دادرسی یک ضرورت غیرقابل کتمان است و ما برای تحقق این مهم سلسله برنامه‌هایی را در دستور کار داریم؛ مجلس یازدهم نیز می‌تواند در این زمینه در قالب ارائه طرح از ناحیه خود و یا تسریع در تصویب لوایح آرسالی از ناحیه ما، نقش آفرین باشد؛ به طوری که شاهد تسریع در اجرای این طرح‌ها در بازه‌های زمانی طولانی نباشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به ثمرات و اثرات مثبت جلسات مستمر و هم‌اندیشانه مسئولان قضائی با نمایندگان مجلس در کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های مختلف در راستای رفع اشکالات و ایرادات موجود در بخش‌ها و حوزه‌های گوناگون کشور اشاره کرد و مشخصاً نتایج و اثرات نشست‌های تخصصی مشترک با اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، موضوعات مسائل این حوزه از جمله راه‌اندازی و اتصال سامانه‌های لازم و تخلفات صورت گرفته در این زمینه را احصاء و جمع‌بندی کنند و بدین ترتیب یک کار عملی منسجم‌در حوزه مقابله با قاچاق صورت گیرد.

وی افزود: البته تعدادی از متخلفین در حوزه سامانه‌های مبارزه با قاچاق از ناحیه سازمان بازرسی به دادسرا معرفی شده‌اند اما باید توجه داشت که صرف این اقدام کفایت نمی‌کند و باید این مسئله را بصورت ریشه‌ای و اساسی با همکاری و تعامل مرتفع کنیم. رئیس عدلیه در بخش دیگری از سخنانش در این قسمت از نشست با اعضای هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰، بر نقشی که مجلس یازدهم می‌تواند در زمینه «کوتاه کردن فرآیند دادرسی» و «کاستن از عناوین متعدد و کثیر مجرمانه» ایفا کند و کمک کار دستگاه قضائی در این راستا باشد، تأکید کرد و به استعمار قضائی همدلانه ایجاد شده میان مسئولان دستگاه قضائی و نمایندگان مجلس یازدهم برای غلبه بر چالش‌ها و معضلات اشاره داشت.

از آن، به بخش جدانشدنی زندگی تبدیل شده و در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، به عنوان یکی از شاخص‌های اصلی توسعه و پیشرفت شمرده می‌شود. در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به نام «تولید؛ اشتغال آفرین، دانش بنیان» مزین شده‌از تمامی مدیران و کارکنان حوزه روابط عمومی انتظار می‌رود با برنامه‌ریزی و تلاش بیشتر به عنوان رکن مهم اطلاع‌رسانی و امیدآفرینی، با همکاری گسترده درون و بیرون سازمانی بتوانند بیش از پیش در



گمرکات و بنسادر و کالاهای متروکه را با جدیت دنبال کنند تا اشکالات و آسیب‌های فسادزا و موجود خسارتی که امکان در برخی از بنادر و گمرکات کشور وجود دارد، به طور کامل مرتفع شوند. رئیس دستگاه قضا در بخشی از سخنانش در این قسمت جلسه، در واکنش به سخنان سید محمود نویان عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس مبنی بر عدم تحویل سامانه مرتبط با گمرک از ناحیه یک شرکت و پیمانکار علی‌رغم مکاتبات صورت گرفته میان مقامات و مسئولان ذی ربط طی چهار سال گذشته گفت: ابعاد این موضوع باید موشکافی و بررسی شود و اگر مقرون به صحت باشد باید مورد پیگیری جدی قرار گیرد؛ البته من این موضوع را قبول ندارم که یک پیمانکار توانسته همه مسئولان را دور بزند؛ به هر ترتیب باید قرارداد منعقد شده در این زمینه مورد همچنان ساماندهی فرآیندهای صادرات و واردات از جمله ثبت سفارش‌ها، تخصیص ارز، تخلیه محموله کشتی‌ها در بنادر و گمرکات و ارسال به‌موقع آنها به نقاط مختلف کشور، ساماندهی انبارهای

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

شیراز - چراغی

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور گفت: شیراز دارای ظرفیت های ارزنده ای در حوزه تولید و سرمایه گذاری است و برای باروری این استعدادها، مشوق ها و معافیت های متنوعی در دستور کار قرار گرفته است. دکتر سعید محمد در حاشیه بازدید از منطقه ویژه اقتصادی شیراز از این مجموعه کلان به عنوان یکی از بهترین مناطق ویژه اقتصادی در کشور یاد کرد و افزود: مدیریت بخش خصوصی کارنامه موفقیت آمیزی در این منطقه داشته

اصفهان

وبینار بررسی فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری با کشور عمان برگزار شد

اصفهان -مریم مومنی<

اتاق بازرگانی اصفهان با همکاری اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان و بینار بررسی فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری با کشور عمان "را برگزار کرد.

آرزو جمالی نظری دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان،بازار کشور عمان را برای فعالان اقتصادی ایران دارای جذابیت دانست زیرا عمان پایگاه مناسبی برای صادرات، صادرات مجدد و دسترسی به دیگر بازارهای هدف صادراتی است. وی افزود: عمان دارای جمعیت چهار و نیم میلیون نفری بوده که ۴۰ درصد آنرا خارجی‌ها تشکیل می‌دهند. جمالی نیز بیکاری ۵ درصدی، درآمد سرانه ۱۵ هزار دلاری و نرخ تورم منفی را از ویژگی‌های عمان معرفی و تصریح کرد: قدرتمند بودن پول این کشور دلیل استفاده شهروندان آن از کالاهای لوکس نبوده زیرا ۸۰درصد جمعیت عمان را قشر متوسط و پایین تشکیل می‌دهند.

کرمانشاه

کرمانشاه -حسنا فخرزاده<

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، در شهر کرمانشاه ۷۰۰لیتر بر ثانیه پساب تولید می‌شود که امکان بازرچرخانهی آن برای استفاده صنایع وجود دارد. علیرضا کاکاوند با اشاره به شرایط خشکسالی و کم آبی چند سال اخیر و محدودیت‌هایی که در زمینه منابع آبی حتی برای مصارف شرب ایجاد شده، گفت: در چنین شرایطی بازرچرخانهی پساب به عنوان منبع غیرمتعارف برای تامین آب مورد نیاز صنایع به موضوعی اجتناب ناپذیر تبدیل شده‌است.

وی ادامه داد: این کار هم به تامین آب مورد نیاز صنایع کمک می‌کند،هم مدیریت منابع آب راه همراه دارد و هم به جلوگیری از آلودگی محیط زیست کمک خواهد کرد.

رضایت مشاور ریسس جمهور از عملکرد منطقه ویژه اقتصادی شیراز

است و امیدواریم اختصاص مشوق ها و معافیت ها با استقبال سرمایه گذاران روبرو شود.

او در ادامه با ارایه آمار و ارقامی خاطر نشان کرد: حدود ۲۵۰ واحد در منطقه ویژه اقتصادی شیراز حضور دارند که از این تعداد ۹۰ واحد صنعتی فعال شده و مابقی نیز تلاش دارند با توسعه زیرساخت‌های لازم در چرخه تولید قرار گیرند

مشاور ریاست جمهور در حوزه های اقتصادی با تشریح برخی از تسهیلاتی که در اختیار فعالان مناطق اقتصادی قرار می گیرد، اظهار داشت: معافیت های گمرکی و مالیاتی، واگذاری

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان با تاکید بر اینکه مردم این کشور خواهان استفاده از کالاهای با کیفیت دارای قیمت مناسب هستند، افزود: به همین دلیل قیمت رقابتی برای تجارت با این کشور بسیار مهم می‌باشد.

آرزو جمالی کشورهای شمال آفریقا، یمن و کشورهای شرق خاورمیانه را بازار هدف عمانی‌ها معرفی کرد و گفت: عمده کالاهای ایرانی در این کشور صادرات مجدد می‌شود. وی ضمن ابراز خرسندی از افزایش چشمگیر حجم مبادلات تجاری ایران و عمان در سال ۱۴۰۰ گفت: مبادلات ایران و عمان در سال مذکور ۵۹ درصد افزایش داشته‌است.

جمالی سهم ایران در واردات ۲۴میلیارد دلاری این کشور را کمتر از دو درصد بیان و تصریح کرد: حجم صادرات ایران به عمان حدود ۷۰۰ میلیون دلار بوده که این نشان

دهنده ضرورت حضور پررنگ‌تر در بازار این کشور می‌باشد.

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

کاهش قیمت نفت سپاهان با برند EVVA OIL

کنند.

نادر طیبی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز ضمن خوشامدگویی به میهمانان و قدردانی از همکاری های اداره کل گمرکات فارس اظهارداشت: یکی از چالش های مناطق ویژه اقتصادی این است که علی رغم انعقاد قرارداد رسمی با خریداران زمین و وجود سند مالکیت تک برگ برای تمام زمین های منطقه، باز هم سامانه جامع تجارت برای تمدید کارت بازرگانی صنعتگران، آنها را ملزم به دریافت کد رهگیری از پنگاه های مسکن می کند.

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان گفت: در حال ریزی بیشتر برای گسترش همکاری های دوجانبه با این شرکت هستیم.

مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت نفت سپاهان به همراه مدیران شرکت

EVVA OIL: از خط تولید روغن مغلوب بازدید کردند.



مدیرعامل شرکت نفت سپاهان گفت: در حال ریزی بیشتر برای گسترش همکاری های دوجانبه با این شرکت هستیم.

مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت نفت سپاهان به همراه مدیران شرکت

EVVA OIL: از خط تولید روغن مغلوب بازدید کردند.

خوزستان

بهبود ۶۵ مگاواتی تولید برق

در واحد شماره ۵ نیروگاه رامین اهواز



واحد نیروگاهی بوده و با اجرای تعمیرات میان دوره ای، شاهد بهبود ۶۵ مگاواتی در این واحد بودیم.

مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز مهمترین اقدامات میان دوره‌ای و رفع اشکالات واحد ۵ این نیروگاه، تولید برق در این واحد از ۲۰۰ مگاوات به ۲۶۵ مگاوات بهبود

یافت.

خلیل محمدی گفت: آماده سازی واحدهای تولید برق جهت تقویت سطح تولید این نیروگاه در پیک مصرف برق و تابستان طاقف فرسای خوزستان مهمترین برنامه عملیاتی ما در فصل زمستان و بهار بوده و طی روزهای آتی نیز با اتمام پروژه‌های تعمیراتی با هر ۶ واحد تولیدی پشتیبان شبکه سراسری برق کشور خواهیم بود. او می‌گوید: کاهش سطح تولید برق واحد ۵ به حدود ۲۰۰ مگاوات ساعت بدلیل چالش‌های فنی از چالش‌های این

واحد -محمدمجدم<

مدیرعامل نیروگاه سیکل ترکیبی افزود: مونتاژ و دمونتاژ تجهیزات محفظه احتراق، کمپرسور و روتور توربوکمپرسور، نازل‌ها و پره‌های توربین، انجام تست‌های غیرمخرب NDT، تست و بازدید الکتریکی ژنراتور، تعمیرات الکتروفن و پمپ‌های ۴۰۰ ولت، استارت‌ترهای MCC بریکرهای ۴۰۰ ولت و ۶/۶ کیلو ولت از اقداماتی بود که در این برنامه تعمیراتی از سوی متخصصان این نیروگاه انجام شد.

تعمیرات واحدهای نیروگاه شهید رجایی قزوین به پایان رسید

به‌منظور انجام تعمیرات اساسی و کمپرسوراز مدار تولید

خارج شده بود پس از اتمام برنامه‌های تعمیراتی، دوباره به شبکه سراسری پیوست.

وی در توضیح نتایج تعمیرات واحد شماره سه گازی بیان کرد: در این دوره از تعمیرات و با توجه به شرایط فنی این واحد، ۱۴۸۷ فعالیت تعمیراتی در قالب ۱۳ بسته و برنامه تعمیراتی اجرا شد که علاوه بر تعمیرات اساسی مسیر گاز داغ که به ۲ کیلو ولت از اقداماتی بود که در این برنامه تعمیراتی از سوی متخصصان این نیروگاه انجام شد.

گلستان

استاندار گلستان:

۱۶ هزار تن روغن خوراکی و صنعتی در گلستان تولید می‌شود



گران-مهناز محمدزمانی<

استاندار گلستان با بیان اینکه به هیچ عنوان در تامین مرغ، تخم مرغ و روغن مورد نیاز استان کمبودی نداریم گفت: ماهانه بیش از ۱۶ هزار تن روغن خوراکی و صنعتی

در این استان تولید علی محمد زنگانه در بازدید از واحد تولیدی روغن در استان گلستان اظهار داشت: ماهانه بیش از ۱۶ هزار تن روغن خوراکی و صنعتی در گلستان تولید می‌شود و میزان مصرف استان سه هزار و ۵۰۰ تن است.

وی گفت: مزاد تولید روغن استان به چهار استان تهران، البرز، خراسان رضوی و خراسان شمالی ارسال می‌شود و هیچ گونه نگرانی برای کمبود کالا در استان وجود ندارد.

استان

توسعه همکاری شرکت نفت سپاهان با برند EVVA OIL

اصفهان -مریم مومنی<

نشست مشترک دکتر امیر نیکو همت مدیرعامل شرکت نفت سپاهان و پل پرایماویزی مدیر شرکت EVVA OIL با حضور مدیران ارشد شرکت نفت سپاهان برگزار شد.

در حاشیه این جلسه دکتر نیکو همت با اشاره به سوابق معتبر شرکت EVVA OIL گفت: از آنجایی که محصولات مغلوب تحت لیسانس شرکت اتریشی EVVA OIL تولید می‌شود لازم است تمام فرایندهای تولید آن به‌صورت دورهای مورد ممیزی کارشناسان این شرکت اروپایی قرار بگیرد و تأییدیه‌های لازم را دریافت نماید.

نیکو همت از حساسیت شرکت نفت سپاهان در رعایت استانداردهای لازم و حفظ کیفیت محصولات در بالاترین سطح ممکن گفت و ادامه داد: امروز در راستای رفع مشکلات و رعایت استانداردهای موردنیاز این شرکت اتریشی، میزبان آقای پل پرایماویزی بودیم که همه موارد بررسی و برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفت.

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان گفت: در حال ریزی بیشتر برای گسترش

همکاری های دوجانبه با این شرکت هستیم.

مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت نفت سپاهان به همراه مدیران شرکت

EVVA OIL: از خط تولید روغن مغلوب بازدید کردند.

همکاری شرکت های ملی حفاری و تاپکو

اهواز -محمد مجدم<

در سومین روز بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی شرکت ملی حفاری ایران و شرکت دانش بنیان مهندسی نوآوران تکساز صنعت (تاپکو) قرارداد همکاری امضاء کردند.

رئامین طهماسبی پور مدیر تدارکات و امور کالا شرکت ملی حفاری ایران در مراسم امضاء و مبادله این قرارداد توضیح داد: این سند همکاری درباره ساخت قطعات اساسی دستگاه گرداننده فوقانی دکل (Top Drive) است.

وی افزود: در اجرای این قرارداد که به امضای دکتر حمید رضا گلپایگانی مدیرعامل ملی حفاری و مهندس عباسعلی گرجی مدیرعامل تاپکو رسید این شرکت در مدت یک سال مبادرت به ساخت ۵ عدد تجهیز مربوط به تاپ

دراپو می کند. طهماسبی پور اظهار کرد: شرکت دانش بنیان مهندسی نوآوران تکساز صنعت پیش از این به سفارش شرکت ملی حفاری ایران اقدام به ساخت اولین تاپ

دراپو ملی با نام AC ۵۰۰-NTS نمود که بر روی دکل نصب و بالاترین

راندمان کاری را نسبت به انواع خارجی کسب کرد.

مدیر تدارکات و امور کالا شرکت ملی حفاری ایران گفت: پیرو رونمایی اولین شافت بومی و بهینه سازی شده تاپ دراپو وارکو توسط شرکت تاپکو، دکتر

گلپایگانی مدیرعامل در جهت حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال زایی دستور خرید سالانه ۵ تجهیز را که هر یک با یک سوم قیمت خارجی ساخته

می شود را صادر و قرارداد آن در حاشیه سومین روز نمایشگاه نفت تهران

مبادله گردید.

مجمع گاز پارس جنوبی بستری امن برای پیشرفت سازندگان داخلی و شرکت‌های دانش بنیان

بوشهر -رضا حیدری<

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از افزایش تولید ایمن و مستمر گاز و محصولات جانبی، با استفاده ۶۵ درصدی از قطعات و تجهیزات ساخت سازندگان داخلی در مجتمع گاز پارس جنوبی خبر داد، همچنین اعلام کرد این روند استفاده از تجهیزات با کیفیت داخلی افزایش خواهد یافت.

به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، احمد باهوش در حاشیه بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

در جمع فعالان شرکت های ساخت قطعات و تجهیزات داخلی و دانش بنیان گفت: مجتمع عظیم گاز پارس جنوبی با تامین بیش از ۷۵ درصد از

گاز مورد نیاز کشور، بستری امن برای پیشرفت و شکوفایی سازندگان داخل

و شرکت‌های دانش بنیان است. وی با اشاره به استفاده ۶۵ درصدی از قطعات

و تجهیزات با کیفیت سازندگان داخلی در پالایشگاه های مجتمع افزود:

حمایت همه جانبه مجتمع گاز پارس جنوبی همسو با شعار سال رهبر معظم انقلاب اسلامی "تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین از شرکت‌های دانش‌بنیان

و سازندگان داخلی، مسیر پیشرفت این شرکت‌ها را هموار و انگیزه سازندگان

داخلی را برای تلاش و جدیت در ساخت قطعات و تجهیزات افزایش خواهد

داد. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: شرکت‌های سازنده داخلی

و دانش بنیان یکی از ارکان اصلی تولید و فرآورش پایدار گاز در مجتمع پارس

جنوبی تشکیل می‌دهند و امیدواریم سازندگان داخلی با اقدامات جهادی و

ساخت اقلام با کیفیت داخلی بازی توانمند پالایشگاه های مجتمع گاز پارس

جنوبی در مسیر تولید باشند.

راه اندازی ۲۰ بازار روز محله ای در کرج

تا پایان سال جاری

البرز -مظفری<

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهر کرج با بیان اینکه راه اندازی ۲۰ بازار روز محله‌ای از دیگر برنامه‌های امسال سازمان ساماندهی مشاغل است، گفت: این بازارها با هدف دسترسی آسان همه شهروندان به مراکز که بتوانند اجناس مورد نظر خود را با کیفیت و قیمت مناسب تهیه کنند، راه اندازی می‌شود.

حمید دانشی کهن با اشاره به میزان بودجه در نظر گرفته شده برای سازمان ساماندهی مشاغل در سال جاری اظهار کرد: هنوز بودجه جاری سازمان ابلاغ نشده ولی بودجه عمرانی مصوب برای امسال ۲۱ میلیارد تومان است.

وی در ادامه با اشاره به بخشی از برنامه‌های امسال این سازمان افزود: بعد از ۱۸سال، راه اندازی طبقه دوم بازار روز ماهان در دستور کار قرار گرفته و برای خدمات رسانی مطلوب به شهروندان قفط ۱۰ میلیارد تومان برای نصب پله

برقی این بازار در نظر گرفته شده است. در کنار این اقدامات، احداث سرویس بهداشتی، محوطه سازی و راه اندازی ۲۰ بازار روز در دستور کار قرار دارد.

این مسئول با بیان اینکه راه اندازی ۲۰ بازار روز دیگری برنامه‌های

امسال سازمان ساماندهی مشاغل است، گفت: این بازارها با هدف دسترسی آسان همه شهروندان به مراکز که بتوانند اجناس مورد نظر خود را با کیفیت

و قیمت مناسب تهیه کنند، راه اندازی می‌شود.

دانشی کهن ابراز کرد: لایحه راه اندازی این بازارها به زودی به شورای شهر

ارسال می‌شود و در صورت تصویب، به سرعت وارد فاز اجرایی می‌شویم.

پیام تبریک مدیرکل ورزش و جوانان کردستان

به مناسبت روز جهانی روابط عمومی

سنندج -فاطمه ملایی<

مدیرکل ورزش و جوانان کردستان به مناسبت فرارسیدن روز جهانی روابط عمومی و هفته ارتباطات پیام تبریکی صادر کرد.

در متن پیام تبریک «حامد جولانی» مدیرکل ورزش و جوانان کردستان آمده است، در دنیای کنونی که ارتباطات اجتماعی بیش از پیش در حوزه نتگانگی قرار گرفته است، سازمان ها و نهادهای مختلف بیشتر از هر زمان دیگری به آگاهی واقعی و شفافیت امور نیازمندند و روابط عمومی ها همواره همگام با رسانه ها به عنوان اتاق فکری در کنار مدیران هر دستگاه و سیستمی قلمداد می شوند که مسیر شفافیت و اطلاع رسانی آگاهانه را برای آنها هموار می سازند. روابط عمومی ها به عنوان آینه ای زلال سازمان نقش تاثیر گذار در رشد و پیشرفت آن سازمان دارند و با همراهی مدیران و همدلی و همزبانی با شهروندان و جامعه مخاطب پلی از جنس ارتباط سالم میان سازمان و مردم برقرار می سازند تا از این طریق راه توسعه سازمان را هموار کنند.

نامگذاری ۲۷ اردیبهشت‌ماه به نام روز " روابط عمومی و ارتباطات " پهنه‌ای است تا نقش و جایگاه و دست‌آورد‌های تلاشگران خانواده بزرگ ارتباطات را ازج نهمج.

رییس کل بانک مرکزی:

ثروت بین‌نسلی در صندوق توسعه ملی باید ارزی باشد

رییس کل بانک مرکزی گفت: ثروت بین‌نسلی در صندوق توسعه ملی باید ارزی باشد، یعنی سرمایه‌گذاری طرح‌ها و بازپرداخت تسهیلات به‌صورت ارزی باشد تا سرمایه صندوق توسعه ملی حفظ شود.

«علی صالح‌آبادی» در دومین همایش علمی صندوق ثروت ملی و عدالت بین‌نسلی اظهار داشت: نقش صندوق توسعه ملی در کشور به دلیل محدودیت خارجی، مفید و موثر است و بسیاری از پروژه‌ها برای سرمایه‌گذاری نیازمند منابع ارزی هستند که توسط صندوق تأمین می‌شود.وی با بیان اینکه در آمد نفتی به حساب صندوق واریز می‌شود، ادامه داد: صندوق باید برای پروژه‌های سرمایه‌گذاری کند که توجیه‌پذیر و سودده باشد، همچنین این پروژه‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری ارزی و درآمد ارزی است.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه تقویت صندوق توسعه ملی حایز اهمیت است، اضافه کرد: برخی پروژه‌های که توسط صندوق توسعه ملی تأمین مالی شدند به مر حله بازپرداخت تسهیلات رسیده‌اند که باید این‌ساز پرداخت به‌صورت ارزی باشد و همکاری صندوق و شبکه بانکی در وصول مطالبات الزامی است.

وی بیان داشت: بانک مرکزی به‌عنوان نگهدارنده حساب‌های صندوق توسعه ملی مصمم است تا تأمین مالی موردنیاز کشور در پروژه‌ها انجام شود البته همان‌طور که ذکر شد باید در پروژه‌هایی با بازده و عملکرد مناسب باشد.

پرداخت مابه‌التفاوت سود قطعی و علی‌الحساب بانگ‌سامان

بانک سامان اعلام کرد که سود مابه‌التفاوت سپرده‌گذاران خود را پس از کسر و جوع قانونی پرداخت خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری آریا، بانک سامان با انتشار اطلاعیه‌ای عنوان کرد که «چنانچه سود قطعی سال مالی بیش از سود علی‌الحساب پس از کسر حق‌الوکاله حاصل شود، مابه‌التفاوت مبلغ مذکور متناسب با مانده و مدت هر یک از سپرده‌ها، پرداخت خواهد شد.»

در نخستین جشنواره تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور

بانک گردشگری، بانگ‌سال ورزشی شناخته‌شد

بانک گردشگری در نخستین جشنواره تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور، در حوضه بانکی به عنوان بانک سال ورزش شناخته شد. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در مراسم تجلیل از برترین‌های اقتصاد و صنعت ورزش کشور، در حوزه حامی بانکی، بانک گردشگری تندیس این جشنواره را دریافت کرد.

این جشنواره با هدف انتخاب و معرفی برترین‌ها در حوزه‌های مختلف اقتصاد و صنعت ورزش با حضور ۸۰ شرکت، موسسه و اشخاص حقیقی و حقوقی، در تهران برگزار شد.

بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کند، همواره حمایت از بخش ورزش کشور را در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ کرده است.

بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

پیام تبریک مدیرعامل بانک سرمایه‌به‌مناسبت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی

فرج اله قدمی، مدیر عامل بانک سرمایه، در پیامی به شرح زیر روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی را تبریک گفت:

به گزارش خبردغ به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه ، روز ارتباطات و روابط عمومی فرصتی است برای گرمای داشت دانش بزرگ و شرف و متیور که شیفته شناخت «ارتباط انسانی» است؛ جوهری پیچیده و ظریف که با تار و پود زندگی انسان‌ها در آمیخته و حتی صفت «انسانی» را در آن‌ها رنگ و معنا بخشیده است.

این روز را به تمامی دانشوران، پژوهندگان و دانشجویان حوزه ارتباطات و روابط عمومی و نیز کارشناسان متخصص و مدیران خدوم این رشته تبریک و شادباش عرض نموده، از درگاه باری تعالی سلامتی و مزید توفیقات همه آن‌ها را در خدمت به ایران عزیزمان آرزو مندیم.

فرج‌الله قدمی، مدیرعامل و عضو هیأت مدیره

کامل تر، ساده‌تر و سریع‌تر

رونمایی از اینترنت بانک جدید اقتصادنوین

سامانه جدید اینترنت بانک اقتصادنوین با بهبود تجربه کاربری و قابلیت توسعه خدمات نوین بانکی رونمایی شد.

به گزارش اقتصاد مردم، در نسخه جدید اینترنت بانک، بر اساس بازخوردهای دریافتی از کاربران، تجربه کاربری سامانه و رابط گرافیکی آن منقول شده به گونه‌ای که کاربران بتوانند با سرعت و سهولت بیشتری خدمات مورد نیاز خود را هم در دستکتاب و هم در گوشی موبایل و تبلت دریافت کنند. از دیگر ویژگی‌های سامانه جدید اینترنت بانک اقتصادنوین، قابلیت توسعه طیف جامعی از خدمات نوین مالی و بانکی است که این امکانات به تدریج به قابلیت‌های این سامانه اضافه خواهد شد.

آندسته از مشتریان بانک اقتصادنوین که پیش‌از این اینترنت بانک خود را فعال کرده‌اند، می‌توانند با نام کاربری و رمز عبور فعلی وارد سامانه جدید شوند. همچنین مشتریان ارجمندی که تاکنون نسبت به فعال‌سازی اینترنت بانک خود اقدام نکرده‌اند می‌توانند به‌صورت غیرحضوری آن را فعال کرده و اغلب خدمات بانکی مورد نیاز خود را به‌صورت غیرحضوری دریافت کنند.

همچنان دسترسی به نسخه قدیمی اینترنت بانک اقتصادنوین نیز همچنان برای کاربران امکان‌پذیر خواهد بود.

بر اساس آمارهای فروردین ۱۴۰۱ بیمه سرمد نشان می‌دهد، این شرکت گام‌های بلندی را جهت ارتقای جایگاه خود از ابتدای امسال برداشته است.بر اساس آمار، حق بیمه تولیدی بیمه سرمد تا پایان فروردین ۱۴۰۱ به بیش از ۱۷۷ میلیارد تومان رسیده است؛ عددی که نشان می‌دهد حق بیمه تولیدی سرمد در فروردین ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۱۴۴ درصد رشد را تجربه کرده است.

هم‌چنین بر اساس برنامه سال ۱۴۰۱ سرمد، حق بیمه تولیدی در فروردین ماه ۱۰۵ درصد تحقق پیدا کرده است که آمار امیدوارکننده و خوبی برای این شرکت محسوب می‌شود. باتوجه به عملکرد و تحولات بیمه سرمد در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ از جمله جذب بیمه‌گذاران بزرگی مانند سازمان تأمین اجتماعی و آمار جالب توجه شرکت در ابتدای سال جاری، به نظر می‌رسد سرمد در مسیر تحقق برنامه‌ها و اهداف خود برای رشد و توسعه قرار گرفته است. ادامه این روند، می‌تواند سهامداران و بیمه‌گذاران این شرکت را به آینده‌امیدوارتر کند و جایگاه سرمد را در صنعت بیمه کشور ارتقا دهد.

روزنامه براسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی چاپ: کارگر

<div><div></div>www.kharidaaronline.ir</div>	<div><div></div>صفحه ۸</div>
چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۹	

اصلاح سه رابطه در نظام بانکی

مثلث بانگ، مردم، دولت در بانگ مرکزی باز تعریف می‌شود



محمدحسین سیف اللهی مقدم در پرداخت تسهیلات، ترویج و توسعه سازوکارهای فرهنگ قرض الحسنه حائز اهمیت است چراکه اینگونه سیاست‌های اعتباری نباید جنبه تکلیفی و دستوری کار بانک مرکزی است. همانطور که صالح آبادی بارها و از ابتدای آغاز فعالیتش در کسوت ریاست کل بانک مرکزی بارها تأکید کرده است محورهای اصلاح نظام بانکی بر روی سه رکن اصلی یا همان اصلاح رابطه دولت با بانک‌ها و بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها و بانک‌ها با مشتری‌بان‌ استوار شده است.

اگر حلقه نخست ارتباط و ارائه خدمات را صف بانک‌ها و ارتباطی در بانکداری الکترونیک که همان ارائه خدمات به مشتریان است به حساب آوریم، آنگاه اصلاح رابطه بانک‌ها با مشتریان اهمیت دو چندان می‌یابد و در این زمینه اصلاح رابطه بانک و مشتری از سوی هر دو رکن امری اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد و باید فرهنگ اعتباری و همچنین نوع نگاه به نحوه تسهیلات دهی از وثیقه‌گیری به اعتبارسنجی تغییر کند. در صورتی که بخواهیم نگاهی جامع به این مهم داشته باشیم، می‌توان این موضوع را در ارتقای نظام تأمین مالی خرد مشتریان حقیقی و توسعه شمولیت مالی دانست، در تعریفی عمومی شمولیت مالی به معنای ارائه خدمت مالی ارزان قیمت به بخش کم درآمد یا کم بهره مند جامعه، بر همین اساس خدمات و محصولات مالی شامل مواردی همچون «داشستن حساب بانکی»، «امکان پس انداز و سرمایه‌گذاری»، «اخذ اعتبار» و «خدمات بیمه‌ای (به ویژه بیمه عمر)» است.

تحقیقات نشان می‌دهد، شمولیت مالی در سطح خرد منجر به دسترسی به حساب پس انداز، باعث افزایش پس انداز در جامعه شده و سرمایه گذاری، مصرف و درآمد را تحت تأثیر می‌گذارد و دسترسی به اعتبار را به افزایش کارآفرینی و کاهش فقر منجر می‌شود. در سطح کلان نیز، ارتباط مستقیم بین شمولیت مالی و افزایش درآمد ملی و نیز توسعه اقتصادی، عدالت درآمدی می‌انجامد.

البته در مبحث شمولیت مالی، سوی دیگر، ارتقای سود مالی و مباحثی همچون دانش خدمات و محصولات مالی و آگاهی بخشی در خصوص اخذ اعتبار و ظرفیت اعتباری است. در این مسیر در حال حاضر اصلاح و ارتقای نظام

توسعه صادرات

چگونگی صدور چک تضمینی در سامانه صیاد بانک توسعه صادرات

در تمامی شعب این بانک، چک تضمین شده، مانند چک بین بانکی به درخواست مشتری و صاحب حساب و توسط بانک صادر می‌شود و خود بانک نیز پرداخت مبلغ معین را در زمان سررسید، تضمین می‌کند.

صادرکنندگان چک‌های تضمین شده، باید از انجام معامله خود اطمینان داشته باشند، زیرا زمانی که این نوع چک صادر می‌شود، براساس ماده ۲۴ قانون اصلاحی صدور چک، صادرکننده فقط تا یک ماه، فرصت درخواست ابطال آن را دارد.

چک تضمین شده، که بانک صادرکننده، اعتبار آن را تضمین می‌کند، معمولاً به صورت رمزار صادر می‌شود.

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

<div><div></div>سرمایه</div>	<div><div></div>صفحه ۸</div>
روزنامه اقتصادی صبح ایران	

اصلاح سه رابطه در نظام بانکی

مثلث بانگ، مردم، دولت در بانگ مرکزی باز تعریف می‌شود



اعتبارسنجی مشتریان و اصلاح سازوکار وثیقه گذاری مشتریان و توسعه سازوکارهای اعطای تسهیلات قرض الحسنه، توسعه خدمات مالی قابل ارائه از طریق بانکداری الکترونیک در دستور کار بانک مرکزی است.

براساس آنچه اشاره شد، بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی و بانکی و به‌موجب قانون بودجه ۱۴۰۱ و نیز براساس اعطای تسهیلات قرض الحسنه همچون ازدواج، فرزندانوری و غیره را به شبکه بانکی ابلاغ کرده است، اما آنچه حائز اهمیت است ترویج فرهنگ قرض الحسنه است چراکه اینگونه سیاست‌ها نباید

جنبه تکلیفی و تحمیلی و بار بر شبکه بانکی به‌خود بگیرد، بلکه ضروری است تلاش شود سازوکارهای توسعه تسهیلات قرض الحسنه و فرهنگ آن بهبود یابد. چراکه در نهایت محل منابع بسیاری از این تسهیلات از محل ۱۰۰ درصد مانده سپرده‌های قرض الحسنه و ۵۰ درصد سپرده‌های قرض الحسنه جاری شبکه بانکی به حساب می‌آید.

اگر تمام منابعی که برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه در نظر گرفته می‌شود، تنها از مانده سپرده‌ها تأمین نشود، می‌توان انتظار داشت که مشکلی در شرایط اقتصاد کلان و بازار پول پدید نیاید. لذا باید این نکته را نیز در نظر داشت که یکی از نقش‌های نظام بانکی واسطه‌گری و جوجه است و تأمین تسهیلات تکلیفی از محل سپرده‌های مردم می‌توان در نهایت منجر به استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی، خلق نقدینگی و تورم شود. لذا در نظر گرفتن سازوکارهایی برای بهبود اعطای تسهیلات قرض الحسنه، موضوع دیگری است که باید در دستور کار بانک مرکزی قرار گیرد.

براین اساس در اسفند ماه سال گذشته بود که بانک مرکزی در راستای توسعه خدمات الکترونیکی، برنامه‌ها و راهبرد ویژه‌ای را تدارک دید و دستورالعمل ارائه غیرحضوری خدمات به مشتریان بانک‌ها را به بانک‌ها ابلاغ کرد. در همین اساس و در چارچوب راهبردهای بانک مرکزی برای توسعه ارائه خدمات بانکی غیرحضوری به مردم، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند بخش قابل ملاحظه‌ای از خدمات پایه بانکی از قبیل افتتاح انواع حساب‌های بانکی ریالی غیر از حساب سپرده قرض الحسنه جاری؛ اعطای هر گونه ابزار پذیرش؛ اعطای انواع ابزارهای پرداخت؛ اجاره صندوق امانات؛ اعطای

توسعه صادرات

چگونگی صدور چک تضمینی در سامانه صیاد بانک توسعه صادرات

پرداخت مبلغ چک تضمین شده توسط بانک صرفاً در وجه و به شماره حساب گیرنده (ذینفع) که مشخصات وی روی چک تضمین شده درج گردیده است، امکان‌پذیر بوده و ظهرنویسی برای انتقال چک تضمین شده فاقد اعتبار است. ابطال چک تضمین شده به درخواست متقاضی، وکیل یا نماینده قانونی وی با ارائه اصل محرّمیت ۲ تا ۶ سال از گرفتن به‌حساب متقاضی، بدون نیاز به ظهرنویسی گیرنده (ذینفع)، صرفاً تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادرکننده امکان‌پذیر خواهد بود.

پرداخت مبلغ چک تضمین شده توسط بانک صرفاً در وجه گیرنده (ذینفع)، صرفاً تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادرکننده امکان‌پذیر خواهد بود. در فرض مفقودی چک



تضمین شده، مراجعه متقاضی و گیرنده (ذینفع) به بانک صادرکننده ضرورت داشته و تکمیل و امضای برگه اعلام مفقودی چک تضمین شده و تعهدنامه عدم ادعا نسبت به چک مفقود شده به منظور درخواست نسخه المثنی چک الزامی است. در صورت جعل چک تضمین شده با استفاده از چک تضمین شده مجعول، علاوه بر مجازات‌های قانونی مقرر، محرومیت ۲ تا ۶ سال از گرفتن چک تضمین شده به حکم دادگاه ظهرنویسی گیرنده (ذینفع)، صرفاً تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادرکننده امکان‌پذیر خواهد بود.

مقایسه تورم (یوئ) و (نیوئ) ارز دولتی

اظهارات مسئولان و بررسی مراکز پژوهشی نشان می‌دهد تورم ناشی از اصلاح یارانه‌ها حداکثر ۷ درصد است اما تداوم تخصیص ارز ترجیحت ضمن اینکه منجر به ثبت تورم‌های دورقمی می‌شود. بررسی موفقیت یا عدم موفقیت ارز ۴۲۰۰ تومانی در مهار تورم کالاهای اساسی در سالیهای گذشته موضوعی محوری است که ارائه تحلیل صحیح از آن می‌تواند در اتخاذ تصمیمات کلیدی در آینده اقتصاد کشور مؤثر باشد.

به‌طور کلی، صورت مسئله در این موضوع در دو سناریو قابل مقایسه است. یکی حذف ارز ترجیحی یا همان ارز ۴۲۰۰ تومانی و بازتوزیع یارانه نقدی آن به مردم و دیگری استمرار تخصیص این ارز همانند گذشته به واردات که در هر دو حالت میزان کسری بودجه، تورم‌زایی و تغییرات سطح عمومی قیمت‌ها متفاوت خواهد بود.

مقایسه تورم در شرایط بود یا نبود ارز ترجیحی

با وجود آنکه هنوز تخمین رسمی در خصوص میزان تورم بعد از اصلاح یارانه‌ها و مقایسه آن با شرایط استمرار پرداخت ارز ۴۲۰۰ منتشر نشده است، اما اظهارات کارشناسان، مقامات مسئول و مراکز علمی نشان می‌دهد که تورم ناشی از حذف یارانه به مراتب کم‌رنگ‌تر از شرایط استمرار پرداخت یارانه ارزی به واردکنندگان خواهد بود.

به عبارت دیگر هر چند واضح است که حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی منجر به افزایش قیمت سطح عمومی کالاها خواهد شد، اما آثار تورمی آن به مراتب کمتر از تورم‌های فراینده ناشی از کسری بودجه دولت و همچنین رانت توزیع شده و آسیب وارد شده به تولید داخل توسط ارز ترجیحی خواهد بود.

حمید پورمحمدی معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه نیز سال گذشته در همین باره گفته بود: «بررسی‌ها نشان می‌دهد که اگر همه‌ی ارز ترجیحی حذف شود، حدود ۴.۵ درصد اثر تورمی مستقیم دارد و اثر تورمی غیرمستقیم آن ۲.۵ درصد است یعنی بر روی هم، ۷ درصد اثر تورمی کل دارد.» وی همچنین هشدار داده بود: «در صورت ادامه وضع فعلی و عدم حذف ارز ترجیحی و تأمین ارز از محل پایه‌ی پولی، ۲۸ درصد اثر تورمی به دنبال خواهد داشت.»

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس که در سال ۹۸ منتشر شد، به این مطلب اذعان شده بود که حذف ارز ترجیحی اختصاص یافته به واردات کالاهای اساسی، منجر به افزایش قیمت این کالاها خواهد شد و تورمی در حدود ۶ درصد در پی خواهد داشت. اما تداوم سیاست ارز ترجیحی، به دلیل افزایش کسری بودجه و تأمین آن از محل پایه پولی، تورم حداقل ۱۱ درصد را همراه خواهد داشت.

نقش ارز ۴۲۰۰ تومانی در دامن زدن به چاپ پول

در هفته‌های گذشته نیز علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی صراحتاً برده از تورم آفرینی ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت قبل را آشکار کرد و ارز ترجیحی را یکی از عوامل مهم رشد نقدینگی و سطح عمومی قیمت‌ها در دولت گذشته تلقی کرد.

وی در همین باره گفته بود: «دولت گذشته با خرید ۶ میلیارد دلار ارز نیمايي و فروش آن به بهای ۴،۲۰۰ تومان به واردکنندگان، باعث افزایش شدید نقدینگی شد که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی حاصل این سیاست بوده است.» طبق گفته این مقام مسئول، دولت حسن روحانی در سال ۴،۹۹ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته اما از آنجایی که به ۱۰ میلیارد دلار ارز برای کالای اساسی نیاز داشته است، ۶ میلیارد دلار ارز را از سامانه نیما به قیمت نزدیک به نرخ آزاد خریداری کرده و به قیمت ۴،۲۰۰ تومان به واردکنندگان فروخته است.



بنابراین طبق عقیده برخی کارشناسان، با توجه به تخمین کسری بودجه حدود ۳۰۰ هزار میلیاردی در سال ۱۴۰۱، پیش‌بینی می‌شود اگر دولت بخواهد همچون قبل با خرید ارز از بازار آزاد، کمبود ارز ۴۲۰۰ تومانی را تأمین کند، به ۲ دلیل افزایش شدید تورم را در سال جاری ایجاد خواهد شد. در این شرایط تقاضا در بازار فیزیکی ارز افزایش پیدا خواهد کرد و بانک مرکزی نیز ناچار به چاپ پول بدون پشتوانه برای خرید ارز از بازار آزاد خواهد شد که آثار تورمی این موضوع به مراتب از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برجسته‌تر خواهد بود.

بررسی و مقایسه قیمت‌های فعلی و گذشته کالاهای اساسی نیز به ناتوانی ارز ۴۲۰۰ در مهار تورم این اجناس در سالیهای اخیر اذعان داشته و موبد این حقیقت است که ارز ترجیحی کمک مؤثری در این زمینه به‌فشر متوسط و ضعیف جامعه نکرده است.

برای مثال قیمت مرغ در سال ۱۳۹۶ و قبل از تولید سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌طور متوسط ۷،۴۰۰ تومان بود، در حالی که این رقم در سال جاری به حدود ۲۰ هزار تومان رسیده، یعنی ۴ برابر شده است.

جزئیات نحوه رسیدگی به اطلاعات پولی و مالی مودیان مالیاتی

بر اساس اطلاعیه اتاق اصناف ایران، نحوه بررسی و رسیدگی به اطلاعات پولی و مالی واصله از جمله تراکنش بانکی مودیان مالیاتی اعلام شد.به نقل از اتاق اصناف ایران با توجه به بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور در مورد «نحوه بررسی و رسیدگی به اطلاعات پولی و مالی واصله از جمله تراکنش بانکی»، اطلاعیه‌ای صادر کرد.

بر اساس اطلاعیه، نظر به برخی از اعتراضات واصله در خصوص نحوه رسیدگی به تراکنش‌های بانکی و به منظور تکریّم مودیانی که در موعد مقرر نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیات بر درآمد اقدام کرده‌اند و لزوم عدم ورود به مواردی که امکان دسترسی به حساب‌های بانکی برای ادارات امور مالیاتی وجود داشته است و همچنین مینابودن اظهارات مکتوب مودیان (مادامی که اسناد و مدارک مثبت‌ای دال بر خلاف اظهارات یاد شده به دست نیاید)، مقرر شده است که ادارات امور مالیاتی از رسیدگی به تراکنش‌های بانکی سال‌های ۱۳۹۷ و قبل مربوط به سنواتی که مودیان مذکور اظهارنامه خود را تسلیم کرده و تا تاریخ صدور این بخشنامه، تراکنش مذکور رسیدگی و منجر به صدور برگ تشخیص مالیات نشده است، اجتناب کنند.

همچنین این ادارات، اطلاعات تراکنش‌های بانکی مربوط به این دسته از مودیان را جهت پالایش مجدد و مطابقت با تمامی اطلاعات موجود در بانک‌های اطلاعاتی سازمان به معاونت فناوری سازمان (دفتر علوم داده‌های مالیاتی) ارسال کنند.

جولوییگر از ورود به امر حسابرسی تراکنش‌های بانکی در موارد غیر ضروری، مستندسازی گزارش‌های رسیدگی با استفاده از شواهد کافی و قابل اطمینان، برهیز از حدس و گمان تعیین شغل مودی بدون وجود مستندات، پذیرش اظهارات مکتوب مودیان در خصوص ماهیت هر یک از تراکنش‌های بانکی سال ۱۳۹۷ و قبل از آن (در صورتی که اسناد و مدارک مثبت‌ای دال بر خلاف اظهارات مودی به دست نیاید) در رسیدگی به تراکنش‌های بانکی مورد تأکید است.